
 

 

SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINA LIVNO – Općinsko vijeće i Općinski načelnik 

 
Temeljem članka 116. stavka 2. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
56. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-
Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
5/12) Općinsko vijeće Livno, na 4.sjednici održanoj 
8.ožujka 2017. godine, donosi 
 

PROGRAM RADA 
OPĆINSKOG VIJEĆA LIVNO ZA 2017. 

GODINU 
 

I. 
Programom rada Općinskog vijeća Livno 

utvrđuju se poslovi i zadaci koji su, sukladno Ustavu, 
zakonu i Statutu Općine u nadležnosti Općinskog 
vijeća, određuje njihov sadržaj i način izvršenja, 
nositelji poslova i zadataka kao i rokovi za njihovo 
izvršenje. 
 

II. 
U cilju ostvarivanja prava i dužnosti iz svoje 

nadležnosti Općinsko vijeće Livno donosi Program 
rada za 2017.godinu (u daljem tekstu: Program rada) 
kako slijedi: 
 

Razdoblje: siječanj – ožujak 
 

1. Program rada Općinskog vijeća Livno za 
2017.godinu 
Predlagatelj: Kolegij Općinskog vijeća Livno 

 
2. Proračun Općine Livno za 2017.godinu 

Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe 
za financije i riznicu 

 
3. Odluka o izvršenju Proračuna Općine 

Livno za 2017.godinu 
Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe 
za financije i riznicu 

 
4. Odluka o financiranju političkih stranaka 

zastupljenih u Općinskom vijeću Livno 
Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe 
za financije i riznicu 

 
5. Odluka o naknadama za dodijeljeno i 

izuzeto građevinsko zemljište, uređenje 
gradskog građevinskog zemljišta i 

utvrđivanju osnovice za visinu rente za 
2017.godinu 

6. Odluka o promjeni namjene zemljišta (k.č. 
2/466 k.o. Livno) 

7. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta 
na lokalitetu Zabrišće-Sturba-k.č. 242/9 i 
10, zk.ul.160 k.o. Livno 

8. Odluka o prodaji građevinskog zemljišta 
na lokalitetu Zabrišće-Sturba-k.č. 242/11, 
zk.ul. 160 k.o. Bila 
Predlagatelj 5.-8.: Općinski načelnik putem 
Službe za imovinsko-pravne, geodetske 
poslove i katastar nekretnina 

 
9. Odluka o povratu imovine mjesnim 

zajednicama na upravljanje i raspolaganje 
Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe 
za branitelje, civilnu zaštitu i mjesne 
zajednice 

 
10. Odluka o raspodjeli sredstava za sport i 

sportsku infrastrukturu 
Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe 
za opću upravu i društvene djelatnosti 

 
11. Odluka o visini naknade i načinu 

ustupanja na korištenje ribolovne zone na 
području Općine Livno za obavljanje 
sportsko-rekreacijskog ribolova 
Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe 
za gospodarstvo i inspekcijske poslove 

 
12. Odluka o davanju prethodne suglasnosti 

na raspisivanje javnog poziva za dodjelu 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
države u zakup 
Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe 
za gospodarstvo i inspekcijske poslove 

 
13. Odluka o jednokratnoj novčanoj pomoći za 

svako novorođeno dijete u Općini Livno 
Predlagatelj: Općinski načelnik 

 
14. Odluka o pristupanju izmjeni 

Regulacijskog plana poljoprivredno-
proizvodne zone „Brda“ Livno 

Broj – 2/17                                      Livno,  31. ožujka 2017. godine 



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 8 

 

15. Odluka o usvajanju izmjena Regulacijskog 
plana poljoprivredno-proizvodne zone 
„Brda“ Livno 

16. Odluka o osnivanju Poslovne zone 
„RASADNIK“ u Livnu 

17. Odluka o pristupanju izradi izmjena i 
dopuna urbanističkog plana „LIVNO 
2000“ 

18. Nacrt Odluke o usvajanju Regulacijskog 
plana Gospodarska zone „JUG B“  

19. Nacrt Odluke o provođenju Regulacijskog 
plana Gospodarska zone „JUG B“  

20. Nacrt Odluke o usvajanju Regulacijskog 
plana „ZABRĐE“, Općina Livno    

21. Nacrt Odluke o provođenju Regulacijskog 
plana „ZABRĐE“, Općina Livno    
Predlagatelj 14.-21.: Općinski načelnik putem 
Službe za graditeljstvo, prostorno uređenje i 
stambeno-komunalne poslove 

 
22. Odluka o imenovanju radnih tijela 

utemeljenih posebnim aktima 
Predlagatelj: Povjerenstvo za izbor, 
imenovanja i administrativna pitanja 

 
23. Program profesionalnog usavršavanja 

vijećnika Općinskog vijeća Livno za 2017. 
godinu 
Predlagatelj:Predsjednik Općinskog vijeća 

 
24. Izvješće o provedbi Integrirane strategije 

razvoja za 2016.godinu 
Izvjestitelj: Služba za lokalni razvoj i 
investicije 

 
25. Izvješće o provedbi godišnjeg plana rada 

Jedinstvenog općinskog organa uprave 
Općine Livno 
Izvjestitelj: Općinski načelnik  

 
26. Program rada Javnog poduzeća 

„Komunalno“ d.o.o. Livno za 2017.godinu 
Predlagatelj: Općinski načelnik putem Javnog 
poduzeća „Komunalno“ d.o.o. Livno 

 
27. Zaključak o davanju suglasnosti na 

razrješenje ravnatelja Osnovne škole „Fra 
Lovro Karaula“ 
Predlagatelj: Općinski načelnik putem 
Školskog odbora Osnovne škole „Fra Lovro 
Karaula“ 

 
28. Zaključak o davanju suglasnosti na 

imenovanje ravnatelja Osnovne glazbene 
škole „Franjo S. Vilhar“ 

Predlagatelj: Općinski načelnik putem 
Školskog odbora Osnovne glazbene škole 
„Franjo S. Vilhar“ 

 
29. Informacija o stanju kriminaliteta na 

području Općine Livno za 2016. godinu  
Izvjestitelj: Policijska uprava Livno i MUP 
HBŽ 

 
30. Informacija o stanju javnog reda i mira u 

Općini Livno za 2016. godinu 
Izvjestitelj: Policijska uprava Livno 

 
31. Informacija o stanju sigurnosti prometa na 

cestama na području Općine Livno za 
2016. godinu 
Izvjestitelj: Policijska uprava Livno 

 
32. Informacija o maloljetničkoj delinkvenciji i 

problemima toksikomanije među školskom 
djecom na području Općine Livno 
Izvjestitelj: MUP HBŽ 

 
Razdoblje: travanj-lipanj 

 
1. Odluka o zaštiti domaćih pčelara na 

području Općine Livno 
Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe 
za gospodarstvo i inspekcijske poslove 

 
2. Odluka o pazarnim danima  

Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe 
za gospodarstvo i inspekcijske poslove 

 
3. Odluka o dodjeli javnih priznanja i 

nagrada za pojedince i klubove 
Predlagatelj: Povjerenstvo za javna priznanja 

 
4. Odluka o održavanju dječjih i sportskih 

igrališta u Općini Livno 
5. Prijedlog Odluke o usvajanju 

Regulacijskog plana Gospodarska zone 
„JUG B“  

6. Prijedlog Odluke o provođenju 
Regulacijskog plana Gospodarska zone 
„JUG B“  

7. Prijedlog Odluke o usvajanju 
Regulacijskog plana „ZABRĐE“, Općina 
Livno    

8. Prijedlog Odluke o provođenju 
Regulacijskog plana „ZABRĐE“, Općina 
Livno    

9. Nacrt Odluke o usvajanju izmjene 
Regulacijskog plana „ STANICA“ 

10. Odluka o pristupanju izradi Urbanističkog 
projekta „CENTAR III“  



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 9 

 

Predlagatelj 4.-10.: Općinski načelnik putem 
Službe za graditeljstvo, prostorno uređenje i 
stambeno-komunalne poslove 

 
11. Izmjene i dopune Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća Livno 
Predlagatelj: Povjerenstvo za statutarna 
pitanja, Poslovnik i propise 

 
12. Izvješće o izvršenju Proračuna Općine 

Livno za 2016. godinu 
Izvjestitelj: Općinski načelnik putem Službe 
za financije i riznicu 

 
13. Izvješće o radu općinskih javnih poduzeća i 

ustanova s posebnim izvješćima nadzornih 
odbora odnosno upravnih vijeća za 2016. 
godinu 
Izvjestitelj: Općinski načelnik putem javnih 
poduzeća i ustanova 

 
14. Izvješće o radu Općinskog javnog 

pravobraniteljstva u Livnu za 2016. godinu 
Izvjestitelj: Općinski javni pravobranitelj 

 
15. Izvješće o stanju općinske imovine 

Izvjestitelj: Služba za imovinsko-pravne, 
geodetske poslove i katastar nekretnina 

 
16. Plan implementacije strategije razvoja 

Općine Livno za period 2017.-2019. 
Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe 
za lokalni razvoj i investicije 

 
17. Informacija o mreži ustanova predškolskog 

obrazovanja   
Izvjestitelj: Služba za opću upravu i društvene 
djelatnosti 

 
18. Informacija o radu Esco Eco Energija 

d.o.o. Livno  
Izvjestitelj: Općinski načelnik putem „Esco 
Eco Energija“ d.o.o. 

 
19. Informacija o realizaciji Odluke o 

određivanju lokacija za privremeno 
odlaganje građevinskog otpada na 
području Općine Livno 
Izvjestitelj: Služba za graditeljstvo, prostorno 
uređenje i stambeno-komunalne poslove 

 
Razdoblje: srpanj-rujan 

 
1. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 

komunalnoj naknadi 
2. Odluka o naknadi za istaknutu tvrtku i 

reklamu 

3. Odluka o komunalnom redu 
4. Prijedlog Odluke o usvajanju izmjene 

Regulacijskog plana „ STANICA“ 
Predlagatelj: 1.-4.: Općinski načelnik putem 
Službe za graditeljstvo, prostorno uređenje i 
stambeno-komunalne poslove 

 
5. Odluka o utemeljenju organizacijskog 

odbora za proslavu stote obljetnice 
osnutka Nogometnog kluba Troglav 
Predlagatelj: Općinski načelnik 

 
6. Inicijativa za izgradnju prostora za 

skladištenje poljoprivrednih proizvoda 
Predlagatelj: Općinski načelnik 

 
7. Izvješće o izvršenju Programa rada 

Općinskog vijeća Livno za razdoblje 1.1. 
do 30.6. 2017.godine  
Izvjestitelj: Kolegij Općinskog vijeća 

 
8. Izvješće o izvršenju Proračuna Općine 

Livno za razdoblje 1.1. do 30.6. 
2017.godine 
Izvjestitelj: Općinski načelnik putem Službe 
za financije i riznicu 

 
9. Informacija o stanju u osnovnim školama 

Izvjestitelj: Služba za opću upravu i društvene 
djelatnosti 

 
10. Informacija o dodijeljenim koncesijama na 

području Općine Livno sa svim podacima 
o financijskom učinku koji se odnosi na 
Općinu Livno i njihovoj zakonskoj 
utemeljenosti 
Izvjestitelj: Povjerenstvo za pripremu 
prijedloga u postupku davanja mišljenja za 
dodjelu koncesija   

 
11. Informacija o stanju kriminaliteta na 

području Općine Livno za prvo 
polugodište 2017. godine  
Izvjestitelj: Policijska uprava Livno i MUP 
HBŽ 

 
12. Informacija o stanju javnog reda i mira u 

Općini Livno za prvo polugodište 2017. 
godine 
Izvjestitelj: Policijska uprava Livno 

 
13. Informacija o stanju sigurnosti prometa na 

cestama na području Općine Livno za prvo 
polugodište 2017. godine 
Izvjestitelj: Policijska uprava Livno. 

 
Razdoblje: listopad-prosinac 



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 10 

 

1. Nacrt Programa rada Općinskog vijeća 
Livno za 2018.godinu 
Predlagatelj: Kolegij Općinskog vijeća 

 
2. Nacrt Proračuna Općine Livno za 

2018.godinu 
Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe 
za financije i riznicu 

 
3. Nacrt Odluke o izvršenju Proračuna 

Općine Livno za 2018.godinu 
Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe 
za financije i riznicu 

 
4. Prijedlog Programa rada Općinskog vijeća 

Livno za 2018.godinu 
Predlagatelj: Kolegij Općinskog vijeća 

 
5. Prijedlog Proračuna Općine Livno za 

2018.godinu 
Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe 
za financije i riznicu 

 
6. Prijedlog Odluke o izvršenju Proračuna 

Općine Livno za 2018.godinu 
Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe 
za financije i riznicu 

 
7. Izmjene Statuta Općine Livno 

Predlagatelj: Povjerenstvo za statutarna 
pitanja, Poslovnik i propise 

 
8. Odluka o osnivanju zdravstvenog vijeća 

Općine Livno 
Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe 
za opću upravu i društvene djelatnosti 

 
9. Odluka o organiziranju i funkcioniranju 

zaštite od požara i vatrogastva 
Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe 
za branitelje, civilnu zaštitu i mjesne 
zajednice 

 
10. Odluka o upošljavanju osoba s 

invaliditetom u javnim poduzećima i 
ustanovama 
Predlagatelj: Općinski načelnik 
 

11. Nacrt Odluke o usvajanju Urbanističkog 
projekta „CENTAR III“ 

12. Nacrt Odluke o provođenju Urbanističkog 
projekta „CENTAR III“ 

13. Nacrt Odluke o usvajanju izmjena i 
dopuna urbanističkog plana „LIVNO 
2000“ 

14. Nacrt Odluke o provođenju izmjena i 
dopuna urbanističkog plana „LIVNO 
2000“ 
Predlagatelj: 11.-14.: Općinski načelnik 
putem Službe za graditeljstvo, prostorno 
uređenje i stambeno-komunalne poslove 

 
15. Program razvoja zaštite i spašavanja ljudi i 

materijalnih dobara od prirodnih i drugih 
nesreća Općine Livno za razdoblje 2017-
2021. 
Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe 
za branitelje, civilnu zaštitu i mjesne 
zajednice 

 
16. Program rada Javnog poduzeća 

Komunalno d.o.o. za 2018.godinu 
Predlagatelj: Općinski načelnik putem Javnog 
poduzeća Komunalno d.o.o. Livno 

 
17. Inicijativa za planiranje izgradnje 

turističkog kampa sa sportskim sadržajem 
Predlagatelj: Općinski načelnik 

 
18. Informacija o stanju u oblasti braniteljsko 

invalidske zaštite iz nadležnosti Općine 
Livno za 2016.godinu 
Izvjestitelj: Općinski načelnik putem Službe 
za branitelje, civilnu zaštitu i mjesne 
zajednice 

 
19. Informacija o dostignutom stupnju 

izgradnje vodovodnog sustava na području 
Općine Livno 
Izvjestitelj: Služba za graditeljstvo, prostorno 
uređenje i stambeno-komunalne poslove 

 
20. Informacija o stanju poslovnih prostora u 

vlasništvu Općine Livno i zakupima 
poslovnih prostora danih u zakup uz 
naknadu ili na besplatno korištenje  
Izvjestitelj: Služba za graditeljstvo, prostorno 
uređenje i stambeno-komunalne poslove 

 
21. Informacija o stanju javne rasvjete na 

području Općine Livno 
Izvjestitelj: Služba za graditeljstvo, prostorno 
uređenje i stambeno-komunalne poslove 

 
III. 

Za akte čije je donošenje predviđeno Programom 
rada smatra se da je prihvaćena inicijativa za njihovo 
donošenje. 

  



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 11 

 

IV. 
Pored Programom rada utvrđenih poslova i 

zadataka, Općinsko vijeće će obavljati i druge poslove 
iz svoje nadležnosti. 

Akti načelnika i općinskih službi koji nisu 
predmet ovog Programa upućuju se Općinskom vijeću 
na razmatranje u nacrtu bez razmatranja inicijative za 
njihovo donošenje. 

 
V. 

Izvršavanje Programa rada prati Kolegij 
Općinskog vijeća.  

Na prijedlog Kolegija Općinsko vijeće razmatra 
ostvarivanje Programa rada i poduzima odgovarajuće 
mjere za njegovo ostvarivanje. 

 
VI. 

Poslovi i zadaci utvrđeni Programom rada kao i 
rokovi predviđeni za njihovo izvršenje obvezuju 
nositelje poslova i zadataka. 

 
VII. 

Određuje se stanka u radu Općinskog vijeća u 
mjesecu kolovozu, osim u slučaju okolnosti koje ne 
dopuštaju odgađanje razmatranja, odnosno 
odlučivanja o određenom pitanju. 

 
VIII. 

Program rada Općinskog vijeća Livno za 2017. 
godinu stupa na snagu danom objave na oglasnoj 
ploči Općine Livno i objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-3711/16 
Livno, 8.3.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                    Sead Hadžijahić 

 
Temeljem članka 3. stavak (1) točka e) i članka 7. 

stavak (3) Zakona o financiranju političkih stranaka 
(„Službeni glasnik BiH“, br. 95/12 i 41/16) i članka 
22. točka 2. Statuta Općine Livno („Službeni glasnik 
Općine Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće Livno na 
4. sjednici održanoj 8.ožujka 2017.godine, donosi 

 
ODLUKU 

o financiranju političkih stranaka zastupljenih u 
Općinskom vijeću Livno 

 
Članak 1. 

Ovom odlukom utvrđuju se kriteriji i način 
financiranja političkih stranaka, koalicija političkih 

stranaka i neovisnih vijećnika zastupljenih u 
Općinskom vijeću Livno. 

 
Članak 2. 

Sredstva za rad političkih stranaka, koalicija 
političkih stranaka i neovisnih vijećnika  osiguravaju 
se u proračunu Općine Livno. 

Ukupna sredstva iz stavka 1. ovog članka ne 
mogu premašivati iznos od 0,2 % proračuna Općine 
Livno u kalendarskoj godini. 

 
Članak 3. 

Sredstva planirana proračunom Općine Livno 
raspoređuju se na način da se: 

a) 30 % sredstava dijeli jednako svim političkim 
strankama odnosno koalicijama političkih 
stranaka koje su osvojile mandat, 

b) 60 % sredstava dijeli se po broju vijećničkih 
mandata što ih svaka politička stranka, 
koalicija političkih stranaka odnosno neovisni 
kandidat ima u trenutku dodjele mandata, 

c) 10 % od ukupnog iznosa raspoređuje se 
klubovima vijećnika, razmjerno broju 
vijećničkih mjesta koja pripadaju manje 
zastupljenom spolu. 

 
Odmah po donošenju proračuna Općinski 

načelnik će donijeti Zaključak o raspodjeli sredstava.  
 

Članak 4. 
Članovi koalicije političkih stranaka sudjeluju u 

raspodjeli sredstava iz članka 2. ove odluke, na 
temelju sporazuma za raspodjelu sredstava koji je 
deponiran kod Središnjeg izbornog povjerenstva BiH, 
a ako takav sporazum ne postoji, sredstva se 
raspoređuju između članica koalicije prema broju 
dobivenih mandata. 
 

Članak 5. 
Ukoliko klub vijećnika čini više političkih 

stranaka, sredstva iz članka 3. točka c) će se 
raspoređivati prema broju vijećničkih mjesta manje 
zastupljenog spola svakoj članici kluba. 

 
Članak 6. 

Imenovanim iz članka 1. ove odluke sredstva će 
se doznačavati na transakcijske račune koje ovlašteni 
predstavnici ili predsjednici općinskih organizacija  
dostave Službi za financije i riznicu putem Stručne 
službe Općinskog vijeća Livno. 

Sredstva će se isplaćivati mjesečno, temeljem 
zaključka o raspodjeli sredstava Općinskog načelnika. 

 
Članak 7. 

Ako u toku mandata vijećnik istupi iz političke 
stranke, odnosno koalicije političkih stranaka ili kluba 



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 12 

 

ne pripada mu pravo na raspodjelu sredstava po ovoj 
Odluci. 

 
Članak 8. 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba za 
financije i riznicu Općine Livno. 

 
Članak 9. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o sufinanciranju djelatnosti političkih stranaka 
koje su zastupljene u Općinskom vijeću Livno broj: 
01-02-478/01 od 30. ožujka 2001. godine. 

 
Članak 10. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-421/17 
Livno, 8.3.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Sead Hadžijahić 

 
Temeljem članka 102. Statuta Općine Livno („Sl. 

glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 119. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni 
tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/12) 
Općinsko vijeće Livno, na 3. sjednici održanoj 
8.ožujka 2017.godine, u predmetu razmatranja i 
usvajanja nacrta Proračuna Općine Livno za 
2017.godinu, donosi 

 
ODLUKU 

o provođenju javne rasprave o nacrtu 
Proračuna Općine Livno za 2017. godinu 

 
I. 

Provest će se javna rasprava o nacrtu Proračuna 
Općine Livno za 2017.godinu.  

 
II. 

Javna rasprava održat će se 13. i 14. ožujka 
2017.godine u vijećnici zgrade Općine Livno (soba 
broj 50), Trg branitelja 1 u vremenu od 10:00 do 
13:00 sati. 

 
III. 

Tijelo ovlašteno za provođenje javne rasprave je 
Služba za financije i riznicu Općine Livno. 

 
IV. 

Služba iz točke III. ove odluke obvezna je 
provesti javnu raspravu sukladno odredbama čl. 120.-
122. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno.  

 

V. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objavit će se na oglasnoj ploči Općine Livno i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-611/17 
Livno, 8.3.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                    Sead Hadžijahić 

 
Na temelju čl. 22. i 116. Statuta Općine Livno 

(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinsko 
vijeće Livno,  na 4.sjednici održanoj 8.ožujka 
2017.godine, donosi 

                                  
ODLUKU 

o osnivanju Poslovne zone „RASADNIK“ u Livnu 
 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom osniva Poslovna Zona 

„RASADNIK“. 
Poslovna zona „RASADNIK“ nalazi se unutar 

granica obuhvata Regulacijskog plana „RASADNIK“ 
(„Službeni glasnik Općine Livno, broj 3/15). 

 
Članak 2. 

Poslovna zona „RASADNIK“ obuhvaća područje 
sljedećih katastarskih čestica u katastarskoj općini 
Kablići:1233, 1234, 1226/3, 1225/2, 1235, 1243/3, 
1244/3, 1244/4, 1243/1, 1244/1, 1245/1, 1246, 
1247/1, 1247/6, 1247/4, 1247/2, 519/1, 1248/1, 
1248/2, 1248/5, 1248/3, 1248/5, 1248/6, 1248/7, 
1248/8, 1248/9, 1248/10, 1223, 1222, 519/1, 
519/2,519/3, 519/4, 519/5, i 519/6. 
 

Članak 3. 
Poslovna zona „RASADNIK“ obuhvaća ukupnu 

površinu od 31,90 ha, a nalazi se na području koje 
obuhvaća površinu koja počinje na sjeveru rijekom 
Bistricom, na zapadu granicom urbanog područja 
naseljenog mjesta Livna, na jugu magistralnom 
prometnicom Livno-Split i na istoku granicom s 
Regulacijskim planom „Veterinarska“. 

 
Članak 4. 

Nositelj i organizator razvoja Poslovne zone 
„RASADNIK“ je Općina Livno. 

 
Članak 5. 

Prostor, u velikoj mjeri, nije izgrađen i u tom 
kontekstu predstavlja veoma pogodan resurs za 
distribuciju neophodnih sadržaja. 



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 13 

 

Gradnja unutar Poslovne zone, te njezino 
opremanje i uređenje provodit će se na temelju važeće 
prostorno-planske dokumentacije. 

Unutar Poslovne zone planirana je gradnja 
poslovno-komercijalnih i proizvodnih objekata. 

Općina Livno izgradit će potrebnu komunalnu 
infrastrukturu te javno-prometne površine. 
 

Članak 6. 
Sastavni dio ove odluke čine sljedeći prilozi: 
 
1. Grafički prilog obuhvata plana; 
2. Kopija katastarskog plana od 16.veljače 

2017.godine; 
3. Plan prostorne organizacije; 
4. Plan parcelacije. 
 

Članak 7. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u  
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-613/17 
Livno, 8.3.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                    Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 5. stavak 3. Zakona o 

slatkovodnom ribarstvu („Narodne novine 
Hercegbosanske županije“, broj 2/06) i članka 22. 
stavak 1. točka 2. Statuta Općine Livno („Službeni  
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće 
Livno, na 4.sjednici  održanoj 8.ožujka 2017.godine,  
donosi 

 
ODLUKU 

o visini naknade i načinu ustupanja na korištenje 
ribolovne zone na području općine Livno za 
obavljanje športsko-rekreacijskog ribolova 
 

Članak 1. 
Ovom odlukom određuje se visina naknade i 

način ustupanja na korištenje ribolovne zone na 
području Općine Livno za obavljanje športsko-
rekreacijskog ribolova. 

 
Članak 2. 

Ribolovnu zonu iz članka 1. ove odluke čine 
ribolovne vode: 

 
- rijeka: Sturbe, Žabljaka i Bistrice, 
- jezera: Mandak i Lipa 
- kanala: Drinovac, Sturba, Jagme i Lipa. 

 

Članak 3. 
Ribolovna zona ustupa se na korištenje fizičkoj 

ili pravnoj osobi, odnosno udruzi ili organizaciji 
športskih ribolovaca (u daljnjem tekstu: korisniku) za 
obavljanje športsko rekreacijskog ribolova uz početnu 
cijenu od 100,00 KM godišnje. 

Naknadu iz prethodnog stavka korisnik je 
obvezan platiti prilikom zaključivanja ugovora o 
ustupanju ribolovne zone. 

 
Članak 4. 

Ribolovno pravo nad ribolovnom zonom ili dijelu 
ribolovne zone daje se korisniku na period od jedne 
godine.  

 
Članak 5. 

Služba za gospodarstvo i inspekcijske poslove 
Općine Livno ustupa  ribolovnu zonu davanjem 
ribolovnog prava korisniku o čemu donosi rješenje, i 
sa istim zaključuje ugovor o ustupanju ribolovne zone 
sukladno Zakonu. 
 

Članak 6. 
Protiv rješenja o davanju ribolovnog prava može 

se uložiti prigovor Općinskom načelniku. 
 

Članak 7. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno, a naknadno će se 
objaviti u „Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Članak 8. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi 
Odluka o visini naknade i ustupanju na korištenje 
ribolovne zone na području općine Livno za 
obavljanje športsko-rekreacijskog ribolova broj: 01-
02-1606/06 od 19.7.2006. godine. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-614/2017 
Livno, 8.3.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                 Sead Hadžijahić 

 
Na temelju čl. 63. i 66. Zakona o građevinskom 

zemljištu („Sl. novine Federacije BiH“, broj 67/05) i 
članka 44. stavka 1. Odluke o građevinskom zemljištu 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, br. 9/09, 3/10, 4/12 i 
6/12) Općinsko vijeće Livno, na 4.sjednici održanoj 
8.ožujka 2017.godine, donosi 

 
 
 
 



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 14 

 

ODLUKU 
o naknadi za dodijeljeno i izuzeto građevinsko 

zemljište, uređenje gradskog građevinskog 
zemljišta i  utvrđivanju osnovice za visinu rente 

 
I. Opće odredbe 

 
Članak 1. 

Ovom odlukom utvrđuje se naknada za 
dodijeljeno i izuzeto građevinsko zemljište i 
utvrđivanje osnovice za visinu i obračun rente, kao i 
naknada za uređenje gradskog građevinskog 
zemljišta. 

 
II. Naknada za dodijeljeno i izuzeto građevinsko 
zemljište i obračun rente 

 
Članak 2. 

Fizičke i pravne osobe kojima se dodjeljuje 
gradsko građevinsko zemljište radi građenja obvezne 
su platiti rentu koja se računa po 1 m2 korisne 
površine građevine koja će se graditi. 

Za potrebe formiranja početne cijene na 
natječajima za dodjelu gradskog građevinskog 
zemljišta korisna površina građevine će se računati na 
način da se bruto površina građevine određena 
urbanističkim rješenjem umanji za 20 %. 

 
Članak 3. 

Za dodjelu gradskog građevinskog zemljišta u 
svrhu proširenja postojeće parcele, osnovica za 
obračun rente je jedinica površine zemljišta (m2) koje 
se dodjeljuje, s tim da će se za parcele koje prelaze 
površinu od 200 m2 renta umanjiti za 20 %. 

Za dodjelu gradskog građevinskog zemljišta u 
svrhu legalizacije objekta, osnovica za obračun rente 
je bruto površina građevine određena urbanističkim 
rješenjem umanjena za  

20 %. 
 

Članak 4. 
Prosječna konačna građevinska cijena 1 m2 

stambenog prostora na području Općine Livno u 
2016.godini iznosi 900,00 KM. 

Cijena utvrđena u prethodnom stavku služi kao 
osnovica za računanje visine rente. 

Prema mjerilima utvrđenim člankom 68. Zakona 
o građevinskom zemljištu primijenjenim na osnovicu 
iz stavka 1. ovog članka renta po zonama iznosi: 

 
I zona 54,00 KM po 1 m2 korisne površine  
           (6 % od osnovice) 
II zona 45,00 KM  „  
           (5 % od osnovice) 
III zona 36,00 KM  „ 
           (4 % od osnovice) 
IV zona 27,00 KM  „ 

           (3 % od osnovice) 
V zona  18,00 KM „ 
           (2 % od osnovice) 
VI zona 9,00 KM  „ 
           (1 %  od osnovice). 

  
Članak 5. 

Naknada za dodijeljeno i izuzeto građevinsko 
zemljište iznosi kako slijedi: 

 
I zona  20,00 KM za 1 m2 zemljišta 
II zona  18,00 KM „ 
III zona             16,00 KM „ 
IV zona   14,00 KM „ 
V zona  12,00 KM „ 
VI zona             10,00 KM „ 

 
Članak 6. 

Naknada za 1 m2 ostalog građevinskog zemljišta 
koje se dodjeljuje radi građenja iznosi: 

 
1. 6,00 KM  za područje: Begovača, Žabljak, 

Rapovine, Suhača, Veliki Kablići, Drinova 
Međa, Sturba 

2. 5,00 KM   za područje: Veliki Guber, Mali 
Guber, Držanlije, Karijani, Golubić, 
Komorani, Zabrišće, Grborezi, Bila, Srđevići, 
Mali Kablići, Priluka 

3. 4,00 KM  za područje: Lipa, Čuklić, Tribić, 
Ćosanlije, Orguz, Prolog, Ćaić, Odžak, 
Lištani, Prisap, Ploča, Žirović, Lusnić, 
Ljubunčić, Strupnić, Podgradina, Bilo Polje, 
Vržerale, Podhum, Miši, Golinjevo, Vidoši, 
Potok, Smričani, Glavice, Gluvuše, Lopatice, 
Lopatinac, Grgurići, , Dobro, Potočani, 
Zagoričani 

4. 3,00 KM  za područje: Megdan, Potkraj, 
Tušnica, Podgreda, Gornji Rujani, Donji 
Rujani, Kovačić, Čelebić, Bojmunti, 
Radanovci, Vrbica, Bogdaši, Čaprazlije, 
Provo, Gubin, Sajković 

5. 15,00 KM     za područje: Vaganj 
6. 10,00 KM     za područje: Zabrđe 
7. 2,00 KM       za područje: Kruzi, Korićina, 

Borova Glava i druga područja koja nisu 
obuhvaćena u točkama 1-7 ovog članka, a 
urbanističkim rješenjem se predvide za 
izgradnju građevina. 

 
III. Naknada za uređenje gradskog građevinskog 
zemljišta 
 

Članak 7. 
Naknada za uređenje gradskog građevinskog 

zemljišta koja obuhvaća stvarne troškove pripremanja 
i opremanja građevinskog zemljišta plaća se prema 
jedinici površine objekta za čiju izgradnju se izdaje 



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 15 

 

lokacijska dozvola i lokacijska informacija, a iznos 
naknade se utvrđuje u postupku izdavanja lokacijske 
dozvole i lokacijske informacije posebnim rješenjem. 

Ako se radi nova građevina umjesto građevine 
koja je porušena ili će biti porušena, iznos naknade za 
uređenje građevinskog zemljišta za novu građevinu 
umanjuje se za iznos naknade za uređenje 
građevinskog zemljišta koji bi bio utvrđen za 
porušenu građevinu, uzimajući u obzir razlike u 
korisnoj površini građevine, zoni, namjeni građevine i 
pojedinih objekata. 

Ako se mijenja namjena postojećeg objekta, ili 
pojedinog dijela objekta, u namjenu za koju je 
propisana veća naknada iznos naknade utvrđuje se 
kao pozitivna razlika između naknade koja bi bila 
utvrđena za raniju namjenu i naknade utvrđene za 
novu namjenu, uzimajući u obzir i eventualne 
promjene u korisnoj površini građevine, zoni i drugim 
elementima relevantnim za utvrđivanje naknade. 

 
Članak 8. 

Naknadu za uređenje gradskog građevinskog 
zemljišta plaćaju investitori građevina koje se grade 
na gradskom građevinskom zemljištu u svih šest 
gradskih zona. 

 
Članak 9. 

Za područja za koja će se donijeti programi 
uređenja, naknada za uređenje građevinskog zemljišta 
će se utvrđivati sukladno istim. 

 
Članak 10. 

Ukoliko nije usvojen program uređenja 
građevinskog zemljišta, visina naknade za uređenje 
građevinskog zemljišta po jedinici mjere će se 
obračunavati po jedinici površine objekta za čiju 
izgradnju se izdaje lokacijska dozvola i lokacijska 
informacija i određuje se tako što se kao polazna 
osnova uzima iznos od prosječne cijene m2 
izgrađenog prostora na temelju odluke Općinskog 
vijeća o visini prosječne konačne građevne cijene m2 
korisne stambene površine, prema zonama kako 
slijedi u tabelarnom prikazu: 
 
 
 
ZONA 
GRADA 

 
 
VRSTA 
OBJEKTA 

IZNOS 
DOPRINOSA ZA 
UREĐENJE I 
OPREMANJE 
GRAĐEVINSKOG 
ZEMLJIŠTA 
(KM/m2 korisne 
površine 

I ZONA 1.Pomoćni i 
gospodarski 

9,00 KM po 1 m2 
korisne površine 
(1% od osnovice) 

2.Stambeni 18,00 KM po 1 m2 
korisne površine 

(2% od osnovice) 
3.Proizvodni 10,8,00 KM po 1 m2 

korisne površine 
(1,2% od osnovice) 

4.Poslovni 22,5 KM po 1 m2 
korisne površine 
(2,5% od osnovice) 

II ZONA 1.Pomoćni i 
gospodarski 

7,2 KM po 1 m2 
korisne površine 
(0,8% od osnovice) 

2.Stambeni 14,4 KM po 1 m2 
korisne površine 
(1,6% od osnovice) 

3.Proizvodni 9,00 KM po 1 m2 
korisne površine 
(1% od osnovice) 

4.Poslovni 18,9 KM po 1 m2 
korisne površine 
(2,1% od osnovice) 

III ZONA 1.Pomoćni i 
gospodarski 

5,4 KM po 1 m2 
korisne površine 
(0,6% od osnovice) 

2.Stambeni 10,8 KM po 1 m2 
korisne površine 
(1,2% od osnovice) 

3.Proizvodni 7,2 KM po 1 m2 
korisne površine 
(0,8% od osnovice) 

4.Poslovni 15,3 KM po 1 m2 
korisne površine 
(1,7% od osnovice 

IV ZONA 1.Pomoćni i 
gospodarski 

3,6 KM po 1 m2 
korisne površine 
(0,4% od osnovice) 

2.Stambeni 7,2 KM po 1 m2 
korisne površine 
(0,8% od osnovice) 

3.Proizvodni 5,4 KM po 1 m2 
korisne površine 
(0,6% od osnovice) 

4.Poslovni 11,7 KM po 1 m2 
korisne površine 
(1,3% od osnovice) 

V ZONA 1.Pomoćni i 
gospodarski 

1,8 KM po 1 m2 
korisne površine 
(0,2% od osnovice 

2.Stambeni 3,6 KM po 1 m2 
korisne površine 
(0,4% od osnovice) 

3.Proizvodni 3,6 KM po 1 m2 
korisne površine 
(0,4% od osnovice) 

4.Poslovni 8,1 KM po 1 m2 
korisne površine 
(0,9% od osnovice) 

VI ZONA 1.Pomoćni i 0,9 KM po 1 m2 



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 16 

 

gospodarski korisne površine 
(0,1% od osnovice) 

2.Stambeni 1,8 KM po 1 m2 
korisne površine 
(0,2% od osnovice) 

3.Proizvodni 1,8 KM po 1 m2 
korisne površine 
(0,2% od osnovice) 

4.Poslovni 4,5 KM po 1 m2 
korisne površine 
(0,5% od osnovice) 

 
Članak 11. 

Troškovi priključka na postojeće komunalne 
građevine i instalacije (vodovod, kanalizacija, 
elektrodistributivni objekti i mreže, telefonske, 
kabelske i druge instalacije i mreže) ne spadaju u 
troškove uređenja građevinskog zemljišta, a njih snosi 
investitor koji gradi objekt. 

 
Članak 12. 

Investitorima koji grade objekte, sukladno s 
prostorno-planskom dokumentacijom, na istoj 
građevinskoj parceli na mjestu objekta koji se uklanja 
zbog gradnje novog objekta, dogradnje ili 
nadogradnje objekta, naknada za uređenje 
građevinskog zemljišta obračunava se za razliku u 
površini u odnosu na raniji, odnosno postojeći objekt, 
uzimajući pri tome u obzir razlike u korisnoj površini 
objekta, namjeni objekta i njenih pojedinih dijelova. 

 
Članak 13. 

Ako se unutar jednog objekta nalazi prostor 
različitih namjena, naknada za uređenje se obračunava 
za svaku pojedinačnu namjenu posebno, a ukupan 
iznos naknade za uređenje predstavlja zbir svih 
pojedinačno utvrđenih naknada. 

 
IV. Prijelazne i završne odredbe 

 
Članak 14. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti 
Odluka o naknadi za dodijeljeno i izuzeto građevinsko 
zemljište, uređenje gradskog građevinskog zemljišta i 
utvrđivanju osnovice za visinu rente („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 2/16). 

 
Članak 15. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-615/17 
Livno. 8.3.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                    Sead Hadžijahić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 17 

 

 
Temeljem članka 7. Zakona o proračunima u  Federaciji BIH („Službene novine 
Federacije BiH“, br. 102/13, 9/14,13/14, 8/15, 91/15, 102/15 I 104/16)  i članka 22. točka 
3. Statuta Općine Livno („Službeni glasnik Općine Livno“, broj 5/08),  Općinsko vijeće 
Livno  na 5. sjednici održanoj 29. ožujka 2017. godine donosi  
 

PRORAČUN OPĆINE LIVNO ZA 2017. GODINU 

Članak 1. 

 Proračun Općine Livno za 2017. godinu sastoji se od:               

OPIS PLAN 2016. 
REBALANS 

2016. 
PLAN 2017. Indeks 

1 2 3 4 5=4/3*100 

 
1.PRORAČUNSKI PRIHODI 11.990.000 10.232.000 11.946.000 117 

 
1.1. PRIHODI OD POREZA 5.400.000 5.871.000 5.495.000 94 
1.2. NEPOREZNI PRIHODI 4.090.000 2.541.000 4.191.000 165 
1.3. TEKUĆE POTPORE 1.500.000 1.200.000 1.445.000 120 
1.4  PRIHODI PO OSNOVI                                                                            
ZAOSTALIH OBVEZA                                                                                20.000 15.000 75 
1.5. KAPITALNI PRIMITCI 1.000.000 600.000 800.000 133 
2. PRORAČUNSKI RASHODI 11.990.000 10.232.000 11.946.000 117 
2.1. TEKUĆI IZDATCI  7.418.000 6.390.000 7.309.000 114 
2.2. DOZNAKE 1.262.000 1.282.000 1.262.000 98 
2.3. KAPITALNI IZDATCI 3.310.000 2.560.000 3.375.000 132 
    
SVEUKUPNI PRIHODI I 
PRMITCI 11.990.000 10.232.000 11.946.000 117 
SVEUKUPNI RASHODI I 
IZDATCI 11.990.000 10.232.000 11.946.000 117 

Članak 2. 
Prihodi i primitci, rashodi i izdatci za 2017. godinu utvrđuju se kako slijedi: 

PRIHODI I PRIMITCI 

Ekonom
ski kod Opis 

PRORAČUN 
2016 

Izvršenje              
I-IX 2016. 

REBALANS 
2016. 

PRORAČUN             
2017. 

Udio u 
prihodu 

Indek
s 

1 2 3 4 5 6 7 8 

710000 A) PRIHODI OD POREZA 5.190.000 4.157.718 5.655.000 5.495.000 46,00 97 

711000 
Porez na dobit pojedinaca i 
poduzeća 10.000 745 5.000 5.000 

             
0,04  100 

711111 
Porez na dobit građana 
(zaostale uplate) 

              
10.000  

            
745  

              
5.000  5.000 

             
0,04  100 

713000 

Porezi na plaću i radnu 
snagu                                                   
(zaostale uplate) 30.000 13.051 30.000 15.000 

             
0,13  50 

713111 
Porez na plaću i druga 
osobna primanja 30.000 13.051 30.000 15.000 

             
0,13  50 

714000 Porez na imovinu 300.000 303.172 400.000 300.000 
             

2,51  75 

714111 Porez na imovinu 100.000 63.817 100.000 100.000 
             

0,84  100 

714131 Porez na promet nekretnina 200.000 239.355 300.000 200.000 
             

1,67  67 

715000 
Domaći porezi na dobra i 
usluge (zaost.uplate)       2.000 

             
0,02    



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 18 

 

716000 Porez na dohodak 1.050.000 785.242 1.050.000 1.050.000 
             

8,79  100 

716111 Porez na dohodak 
         
1.050.000  

            
785.242  

        
1.050.000  1.050.000 

             
8,79  100 

717000 
Prihodi od neizravnih 
poreza 3.600.000 2.891.988 3.950.000 3.950.000 

            
33,07  100 

717131 
Naknada za puteve iz cijene 
naftnih derivata 400.000 262.284 400.000 350.000 

             
2,93  88 

717141 PDV 3.200.000 2.629.704 3.550.000 3.600.000 
            

30,14  101 

719000 Ostali porezi 200.000 163.520 220.000 173.000 
             

1,45  79 

719114 
Poseban porez na plaću za 
zašt. od prir. i dr.nesreća       3.000 

             
0,03    

719116 Porez na potrošnju 200.000 163.520 220.000 170.000 
             

1,42  77 
720000  B) NEPOREZNI PRIHODI 4.300.000 1.666.128 2.757.000 4.191.000 35,08 152 

721110 
Prihodi od nematerijalne 
imovine 20.000 10.329 20.000 20.000 

             
0,17  100 

721112 Prihodi od koncesija 20.000 10.329 20.000 20.000 
             

0,17  100 

721120 Prihodi od iznajmljivanja 500.000 241.651 350.000 510.000 
             

4,27  146 

721121 
Prihodi od iznajmljivanja 
zemljišta (insalacije) 150.000 75.734 100.000 250.000 

             
2,09  250 

721122 
Prihodi od iznajmljivanja 
poslovnih prostora 350.000 165.917 250.000 250.000 

             
2,09  100 

721122 Prihodi od najma stanova       10.000 
             

0,08    

721220  Prihodi od zakupa        150.000 
             

1,26    

721229 
Ostali prihodi od zakupa 
(odašiljači)       150.000 

             
1,26    

722130 
Općinske administrativne 
pristojbe 300.000 175.720 250.000 300.000 

          
2,51  120 

722131 
Općinske administrativne 
pristojbe 300.000 175.720 250.000 300.000 

             
2,51  120 

721230 Ostali prihodi od imovine 50.000 78.427 100.000 180.000 
             

1,51  180 

721231 
Prihodi ostvareni prodajom 
garaža 50.000 78.427 100.000 100.000 

             
0,84  100 

721232 
Prihodi ostvareni prodajom 
stanova       80.000 

             
0,67    

722320 
Općinske komunalne 
naknade i takse 450.000 268.130 415.000 440.000 

             
3,68  106 

722321 
Općinske komunalne 
naknade  250.000 73.597 200.000 240.000 

             
2,01  120 

722322 Naknade na istaknutu tvrtku 200.000 194.533 215.000 200.000 
             

1,67  93 

722400 
Ostale proračunske 
naknade i takse 660.000 197.441 431.000 411.000 

             
3,44  95 

722422 
Naknada za korištenje 
poljoprivrednog zemljišta 100.000 33.115 50.000 80.000 

             
0,67  160 

722433 
Naknada za uređenje 
građevinskog zemljišta 400.000 134.330 250.000 250.000 

             
2,09  100 

722541 
Naknada za opće  korisne 
funkcije šuma 100.000 19.229 100.000 50.000 

             
0,42  50 

722475 

Naknada u postupku 
promjene namjene šumskog 
zemljišta ( krčenje šuma) 50.000 9.967 30.000 30.000 

             
0,25  100 

722465 Naknade na istaknutu 10.000 800 1.000 1.000              100 



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 19 

 

reklamu 0,01  

722500 
Naknade i takse po 
federalnim propisima       39.000 

             
0,33    

722515 
Naknada za korištenje 
podataka premjera i katastra       4.000 

             
0,03    

722516 
Naknada za vršenje usl. u 
oblasti premjera i katastra       35.000 

             
0,29    

722520 Vodne naknade 1.700.000 403.253 700.000 1.700.000 
            

14,23  243 

722526 

Vodna naknada za korištenje 
vode za proizvodnju električne 
energije u hidroelektranama 
(HEP) 1.700.000 403.253 700.000 1.700.000 

            
14,23  243 

722530 Cestovne naknade 150.000 117.563 180.000 180.000 
             

1,51  100 

722531 
Naknada za uporabu cesta 
za vozila pravnih osoba 50.000 24.932 50.000 50.000 

             
0,42  100 

722532 
Naknada za uporabu cesta 
za vozila građana 100.000 92.631 130.000 130.000 

             
1,09  100 

722580 
Posebne nakn. za zaštitu 
od prirodni i dr. nepogoda 130.000 87.313 130.000 130.000 

             
1,09  100 

722581 
Naknada za zaštitu od 
prirodnih i dr. nesreća 130.000 87.313 130.000 130.000 

             
1,09  100 

722600 
Prihodi od pružanja javnih 
usluga 330.000 85.501 180.000 130.000 

             
1,09  72 

722611 Prihodi osnovnih škola 200.000 48.168 100.000 50.000 
             

0,42  50 

722611 
Prihodi od priključaka na 
vodu 100.000 30.000 50.000 50.000 

             
0,42  100 

722614 
Prihodi od zakupa športske 
dvorane 30.000 7.333 30.000 30.000 

             
0,25  100 

723000 
Novčane kazne po 
općinskim propisima 10.000 800 1.000 1.000 

             
0,01  100 

  
Novčane kazne po općinskim 
propisima 10.000 800 1.000 1.000 

             
0,01  100 

730000 C) TEKUĆE POTPORE 1.500.000 288.426 1.200.000 1.445.000 
          

12,10  120 

731100 
Primljene tekuće potpore od 
međ. organizacija       45.000 

             
0,38    

732112 
Primljene tekuće potpore od 
Federacije 1.000.000 72.309 600.000 800.000 

             
6,70  133 

732114 
Primljene tekuće potpore od 
Županije 500.000 216.117 600.000 600.000 

             
5,02  100 

770000 
D) PRIHODI PO OSNOVI 
ZAOSTALIH OBVEZA 0 10.455 20.000 15.000 

             
0,13  75 

777779 
Naknade za putevi od cijene 
naftnih derivata 0 10.455 20.000 15.000 

             
0,13  75 

810000 E) KAPITALNI PRIMITCI 1.000.000 439.582 600.000 800.000 
             

6,70  133 

811111 Primitci od prodaje zemljišta 1.000.000 439.582 600.000 800.000 
             

6,70  133 

  PRIHODI (A+B+C+D) 10.990.000 6.122.727 10.232.000 11.146.000 
            

93,30  109 

  

 
UKUPNI PRIHODI I 
PRIMITCI (A+B+C+D+E) 11.990.000 6.562.309 10.232.000 11.946.000 

          
100,0

0  117 

RASHODI I IZDACI 

Ekonoms
ki kod OPIS 

PRORAČUN 
2016. 

Izvršenje                     
I-IX 2016. 

REBALANS                                 
2016. 

PRORAČUN 
2017. Udio Indeks 

1 2 3 4 5 6 7 8 



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 20 

 

61+68 
A)TEKUĆI RASHODI I 
DOZNAKE 

8.680.000 4.940.633 7.672.000 8.571.000 
       

71,75  
112 

611000 
Plaće i naknade 
troškova uposlenih 2.386.694 1.378.338 2.036.404 2.352.494 

       
19,69  116 

611100 Bruto plaća uposlenih 1.971.288 1.118.160 1.609.845 1.971.288 
       

16,50  122 

611211 
Naknada za prijevoz s 
posla i na posao 69.566 36.637 69.566 69.566 

         
0,58  100 

611221 
Naknada za topli obrok 
tijekom rada 286.240 181.937 281.393 197.440 

         
1,65  70 

611224 
Regres za godišnji 
odmor 38.400 31.600 38.400 41.200 

         
0,34  107 

611225 
Otpremnine zbog 
odlaska u mirovinu 10.000 6.664 20.000 30.000 

         
0,25  150 

611226 Darovi za djecu 1.200 0 1.200 2.000 
         

0,02  167 

611226 
Darovi povodom 
vjerskih blagdana       26.000 

         
0,22    

611227 

Pomoć u slučaju 
smrti,invalidnosti, 
bolesti 10.000 3.340 16.000 15.000 

         
0,13  94 

612000 
Doprinosi 
poslodavca  

            
206.306  

            
117.026  

            
168.596  206.306 

         
1,73  122 

612100 Doprinosi poslodavca  206.306 117.026 168.596 206.306 
         

1,73  122 

613000 
Izdatci za materijal i 
usluge 1.360.800 507.153 1.085.800 1.273.400 

       
10,66  117 

613100 
Putni troškovi 
(dnevnice)       22.000     

613200 
Izdatci za energiju i 
grijanje 250.000 133.716 240.000 260.000 

      
2,18  108 

613300 
Izdatci za tel. i 
komunalne usluge 50.000 35.608 50.000 50.000 

         
0,42  100 

613329 
Izdatci za 
obilježavanje ulica 30.000 0 0 30.000 

         
0,25    

613400 Nabava materijala 50.000 19.988 40.000 40.000 
         

0,33  100 

613485 
Sredstva za 
digitalizaciju 20.000 0 0 0     

613485 Izdaci za katastar 20.000 0 10.000 0   0 
613486 Izdaci za komasaciju 10.000 0 0 0     

613500 Izdatci za gorivo  50.800 11.554 40.800 22.000 
         

0,18  54 

613700 
Izdatci za tekuće 
održavanje 20.000 7.999 20.000 20.000 

         
0,17  100 

613800 
Izdatci za bankarske 
usluge 10.000 6.390 10.000 9.400 

        
0,08  94 

613914 
Troškovi 
reprezentacije 20.000 2.881 20.000 20.000 

         
0,17  100 

613900 Ugovorene usluge 200.000 149.464 200.000 190.000 
         

1,59  95 

613932 Proračunska pričuva 250.000 54.461 150.000 145.000 
         

1,21  97 

613975 
Naknade vijećnicima 
OV 140.000 68.853 100.000 140.000 

         
1,17  140 

613991 
Ostali izdatci /sudske 
presude/ 185.000 4.617 150.000 250.000 

         
2,09  167 

613992 
Sredstva za zaštitu i 
spašavanje 15.000 11.622 15.000 15.000 

         
0,13  100 

613998 Izdaci za leasing 40.000 0 40.000 60.000 
         

0,50  150 



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 21 

 

614000  
616000 

Tekuće potpore i 
izdaci za kamate 

3.464.200 1.988.660 3.099.200 
3.476.800 

       
29,10  

112 

  Potpore drugim 
razinama vlasti, 
pojedincima i 
neprofitnim 
organizacijama 

2.104.200 1.488.890 2.245.200 2.366.800 
       

19,81  
105 

614124 
Općinsko izborno 
povjerenstvo 50.000 12.100 55.000 16.000 

         
0,13  29 

614170 Potpore zdravstvu     20.000 25.946 35.000 60.000 
         

0,50  171 

614234 
Potpore pojedincima 
(stipendije) 80.000 65.300 66.000 80.000 

         
0,67  121 

614239 
Potpore projektima 
marginaliziranih žena       90.000 

         
0,75    

614243 
Potpore za projekte 
energetske efikasnosti 10.000 2.000 10.000 20.000 

         
0,17  200 

614311 Potpore kulturi 100.000 109.681 130.000 120.000 
         

1,00  92 

614311 

Potpora Gradskoj 
knjižnici za nabavu 
knjiga  2.000 2.000 2.000 2.000 

         
0,02  100 

614311 
Franjevački muzej i 
galerija Gorica 85.000 56.000 85.000 85.000 

         
0,71  100 

614311 
Potpore vjerskim 
zajednicama 40.000 23.140 40.000 40.000 

         
0,33  100 

614311 Potpore školstvu 900.000 823.208 1.150.000 900.000 
         

7,53  78 

614311 Potpore športu 230.000 126.567 200.000 230.000 
         

1,93  115 

614311 

Potpore za rad udrug. 
proisteklim iz Dom. 
rata 30.000 25.050 30.000 30.000 

         
0,25  100 

614311 

Potpore projektima 
udruga iz 
Domovinskog rata 15.000 12.000 15.000 15.000 

         
0,13  100 

614311 
Potpore ostalim 
udrugama 20.000 3.800 10.000 20.000 

         
0,17  200 

614311 
Potpore projektima 
mladih 15.000 1.765 5.000 30.000 

         
0,25  600 

614311 
Potpore mladim 
obiteljima 20.000 15.000 15.000 60.000 

         
0,50  400 

614311 
Potpore mjesnim 
zajednicama 30.000 0 20.000 20.000 

         
0,17  100 

614311 
Potpore obnovi i 
povratku 15.000 950 10.000 10.000 

         
0,08  100 

614311 

Potpore braniteljima i 
članovima njihovih 
obitelji 45.000 12.050 45.000 45.000 

         
0,38  100 

614311 Potpore za ekologiju 5.000 0 0 5.000 
         

0,04    

614311 Zaštita divljih konja 5.000 4.000 5.000 10.000 
         

0,08  200 

614311 

Potpore projektima 
upošljavanja 
vježbenika 50.000 0 40.000 50.000 

         
0,42  125 

614311 Potpore za medije 20.000 12.000 20.000 25.000 
         

0,21  125 

614311 Radio Herceg Bosne 40.000 10.000 20.000 60.000 
         

0,50  300 

614311 DV Sunčev sjaj 50.000 37.500 50.000 50.000 
         

0,42  100 



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 22 

 

614311 DV Sunčani most       50.000 
         

0,42    

614311 DV Mali princ 20.000 9.500 20.000 20.000 
         

0,17  100 

614323 
Potpore političkim 
strankama 37.200 24.400 37.200 23.800 

         
0,20  64 

614411 
Potpore poljoprivredi i 
malom poduzetništvu 170.000 74.933 130.000 200.000 

         
1,67  154 

614400 
Potpore javnim 
poduzećima 610.000 426.236 604.000 610.000 

         
5,11  101 

614411 JP Komunalno 480.000 334.036 480.000 480.000 
         

4,02  100 

614411 JP RTV Livno 120.000 90.000 120.000 120.000 
         

1,00  100 

614411 
JP Veterinarska 
stanica 10.000 2.200 4.000 10.000 

         
0,08  250 

616000 Izdatci za kamate  750.000 73.534 250.000 500.000 
         

4,19  200 

616212 Izdatci za kredit 750.000 73.534 250.000 500.000 
         

4,19  200 

680000 

DOZNAKE NIŽIM 
POTROŠAČKIM 
JEDINICAMA 1.262.000 949.456 1.282.000 1.262.000 

       
10,56  

98 

681431 Narodno sveučilište  125.000 93.450 125.000 125.000 
         

1,05  100 

681431 Vatrogasno društvo 120.000 105.860 140.000 120.000 
         

1,00  86 

681431 
Općinsko javno 
pravobraniteljstvo 110.000 74.759 110.000 110.000 

         
0,92  100 

681431 DV  Pčelice 317.000 237.637 317.000 317.000 
         

2,65  100 

681431 Crveni križ 70.000 51.900 70.000 70.000 
         

0,59  100 

681431 Centar za socijalni rad 520.000 385.850 520.000 520.000 
         

4,35  100 

820000 
B) KAPITALNI 
IZDATCI 3.310.000 1.289.372 2.560.000 3.375.000 

       
28,25  

132 

821300 
Uspostava novog 
katastra       120.000 

         
1,00    

821300 
Sustav video nadzora 
ulica       20.000 

        
0,17    

821300 
Nabava računalne 
opreme       30.000 

         
0,25    

821500 

Investiranje u 
projektnu 
dokumentaciju 100.000 105.072 150.000 130.000 

         
1,09  87 

821600 
Investiranje u gradsku 
rasvjetu 100.000 37.434 100.000 100.000 

         
0,84  100 

  
Rekonstrukcija 
cestovne infrastrukture 700.000 505.282 700.000 700.000 

         
5,86  100 

  Vodoopskrbni sustav 700.000 268.621 700.000 700.000 
         

5,86  100 

  Kanalizacijski sustav 50.000 0 0 300.000 
         

2,51    

  
Regulacija korita rijeke 
Bistrice 300.000 30.000 30.000 50.000 

         
0,42  167 

  Nabavka cisterne za 
vodu 50.000   50.000 30.000          

0,25  60 

  
Nabava mjerača 
protoka u vodovodnom 
sustavu 

      30.000          
0,25    

  Uređenje tržnice  300.000 0 0 200.000            



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 23 

 

1,67  

  
Rekonstrukcija stare 
Općine 50.000   60.000 15.000 

         
0,13  25 

  
Športski centar Zgona 
(tribina i sanitarni čvor)  100.000 48.110 120.000 80.000 

         
0,67  67 

  Glazbena škola 400.000 262.133 400.000 290.000 
         

2,43  73 

  
Uređenje zgrade 
Porezne uprave 50.000 0 0 0     

  
Održavanje javne 
rasvjete 100.000 22.720 70.000 100.000 

         
0,84  143 

  
Uređenje zgrade kod 
ribnjaka 20.000 10.000 60.000 0   0 

  
Uređenje zgrade na 
Trgu  50.000 0 0 180.000 

         
1,51    

  
Rekonstrukcija 
krovišta DV Pčelice  40.000 0 20.000 45.000 

         
0,38  225 

  
Izgradnja mosta na 
Bistrici  50.000 0 100.000 85.000 

         
0,71  85 

  
Izmjena parketa ŠC 
D.Perković Dali 100.000 0 0 100.000 

         
0,84    

  
Izgradnja mrtvačnice 
na groblju - Gorica  50.000 0 0 50.000 

         
0,42    

  

Rekon. prostorije za 
servisiranje vatr. 
aparata       20.000 0,17   

  
UKUPNI RASHODI 
(A+B) 11.990.000 6.230.005 10.232.000 11.946.000 

     
100,00  

117 

                    Članak 3.                                                                                                                                                                  

 Rashodi i izdaci raspoređuju se u posebnom dijelu Proračuna za 2017. godinu u iznosu od  11.946.000 
KM. 

Ekonomski kod RASHODI 
PRORAČUN 

2016. 
Izvršenje                    
I-IX 2016. 

REBALAN
S 2016. 

PLAN 
2017. 

1 2 3 4 5 6 

1 OPĆINSKO VIJEĆE LIVNO         
611100 Bruto plaća 48.034 32.036 42.630 48.034 

611111 Neto plaća 33.035 22.036 29.415 33.035 
611123 Poseban porez za zaštitu 157 100 135 157 
611130 Doprinosi na teret uposlenih 14.842 9.900 13.080 14.842 

            
611211 Troškovi prijevoza 0 0 0 0 
611221 Topli obrok 3.120 2.400 2.604 1.920 
611224 Regres 400 400 400 400 
612100 Doprinosi poslodavca 5.027 3.353 4.476 5.027 

  UKUPNO: 56.181 37.789 49.710 54.981 
3 STRUČNA SLUŽBA OV         

611100 Bruto plaća 87.834 48.056 63.310 87.834 
611111 Neto plaća 60.403 33.053 43.684 60.403 
611123 Poseban porez za zaštitu 293 153 203 293 
611130 Doprinosi na teret uposlenih 27.138 14.850 19.423 27.138 

            
611211 Troškovi prijevoza 0 0 0 0 
611221 Topli obrok 9.360 6.994 7.690 5.760 
611224 Regres 1.200 1.200 1.200 1.200 
612100 Doprinosi poslodavca 9.193 5.030 6.647 9.193 



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 24 

 

  UKUPNO: 98.394 56.250 72.200 94.794 
7 URED NAČELNIKA         

611100 Bruto plaća 163.384 97.184 129.799 163.384 
611111 Neto plaća 112.373 66.842 89.561 112.373 
611123 Poseban porez za zaštitu 524 312 399 524 
611130 Doprinosi na teret uposlenih 50.487 30.030 39.839 50.487 

            
611211 Troškovi prijevoza 4.656 2.968 4.656 4.656 
611221 Topli obrok 18.720 12.149 18.720 13.440 
611224 Regres 2.400 2.000 2.400 2.800 
612100 Doprinosi poslodavca 17.100 10.172 13.629 17.100 

  UKUPNO: 189.160 114.301 155.575 184.280 

6 

SLUŽBA ZA BRANITELJE, 
CIVILNU ZAŠTITU I MJESNE 
ZAJEDNICE         

611100 Bruto plaća 130.559 48.292 67.151 130.559 
611111 Neto plaća 89.792 33.212 46.334 89.792 
611123 Poseban porez za zaštitu 426 158 207 426 
611130 Doprinosi na teret uposlenih 40.341 14.922 20.610 40.341 

            
611211 Troškovi prijevoza 5.280 2.359 5.280 5.280 
611221 Topli obrok 15.600 7.656 15.600 13.440 
611224 Regres 2.000 1.200 2.000 2.400 
612100 Doprinosi poslodavca 13.663 5.053 7.051 13.663 

  UKUPNO: 153.439 59.507 90.031 151.679 
16 SLUŽBA ZA GEODETSKE, 

IMOVINSKO-PRAVNE 
POSLOVE I KATASTAR 
NEKRETNINA 
 

        
611100 Bruto plaća 196.116 120.290 177.461 196.116 

611111 Neto plaća 134.878 82.728 122.448 134.878 
611123 Poseban porez za zaštitu 640 394 531 640 
611130 Doprinosi na teret uposlenih 60.598 37.168 54.482 60.598 

            
611211 Troškovi prijevoza 4.488 2.004 4.488 4.488 
611221 Topli obrok 28.080 18.182 28.080 30.720 
611224 Regres 4.000 3.200 4.000 6.400 
612100 Doprinosi poslodavca 20.525 12.589 18.633 20.525 

  UKUPNO: 232.684 143.676 214.029 237.724 

14 

SLUŽBA ZA 
GRADITELJSTVO,PROSTOR
NO UREĐENJE I 
STAMBENO-KOMUNALNE 
POSLOVE         

611100 Bruto plaća 287.729 186.095 261.914 287.729 
611111 Neto plaća 197.889 127.990 180.721 197.889 
611123 Poseban porez za zaštitu 934 602 773 934 
611130 Doprinosi na teret uposlenih 88.906 57.503 80.420 88.906 

            
611211 Troškovi prijevoza 12.144 6.341 12.144 12.144 
611221 Topli obrok 37.440 28.673 37.440 26.880 
611224 Regres 5.200 5.200 5.200 5.600 
612100 Doprinosi poslodavca 30.114 19.477 27.501 30.114 

  UKUPNO: 342.513 226.309 316.698 332.353 



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 25 

 

12 
SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU I 
DRUŠTVENE DJELATNOSTI         

611100 Bruto plaća 248.826 144.037 209.822 248.826 
611111 Neto plaća 171.132 99.063 144.778 171.132 
611123 Poseban porez za zaštitu 809 467 620 809 
611130 Doprinosi na teret uposlenih 76.885 44.507 64.424 76.885 

            
611211 Troškovi prijevoza 12.695 5.668 12.695 12.695 
611221 Topli obrok 37.440 25.976 37.440 30.720 
611224 Regres 5.600 4.400 5.600 4.800 
612100 Doprinosi poslodavca 26.042 15.075 22.031 26.042 

  UKUPNO: 304.561 180.081 265.557 297.041 

10 
SLUŽBA ZA FINANCIJE I 
RIZNICU          

611100 Bruto plaća 208.456 92.399 135.870 208.456 
611111 Neto plaća 143.367 63.550 93.750 143.367 
611123 Poseban porez za zaštitu 678 298 400 678 
611130 Doprinosi na teret uposlenih 64.411 28.551 41.720 64.411 

            
611211 Troškovi prijevoza 4.752 2.844 4.752 4.752 
611221 Topli obrok 34.320 16.995 34.320 11.200 
611224 Regres 4.400 2.800 4.400 4.400 
612100 Doprinosi poslodavca 21.817 9.671 14.566 21.817 

  UKUPNO: 251.928 115.038 179.342 228.808 

11 

SLUŽBA ZA 
GOSPODARSTVO I 
INSPEKCIJSKE POSLOVE         

611100 Bruto plaća 256.863 173.189 256.831 256.863 
611111 Neto plaća 176.661 119.114 177.214 176.661 
611123 Poseban porez za zaštitu 832 560 756 832 
611130 Doprinosi na teret uposlenih 79.370 53.515 78.861 79.370 

            
611211 Troškovi prijevoza 11.328 7.695 11.328 11.328 
611221 Topli obrok 31.200 22.352 31.200 21.120 
611224 Regres 4.000 4.000 4.000 4.400 
612100 Doprinosi poslodavca 26.883 18.126 26.337 26.883 

  UKUPNO: 303.391 207.236 303.359 293.711 

18 
SLZUŽBA ZA ZAJEDNIČKE 
POSLOVE         

611100 Bruto plaća 260.413 147.562 211.643 260.413 
611111 Neto plaća 179.091 101.481 146.034 179.091 
611123 Poseban porez za zaštitu 862 488 638 862 
611130 Doprinosi na teret uposlenih 80.460 45.593 64.971 80.460 

            
611211 Troškovi prijevoza 12.840 6.626 12.840 12.840 
611221 Topli obrok 59.280 34.902 59.280 34.560 
611224 Regres 7.600 6.000 7.600 7.200 
612100 Doprinosi poslodavca 27.253 15.443 22.222 27.253 

  UKUPNO: 340.133 195.090 291.363 315.013 

4 
SLUŽBA ZA LOKALNI 
RAZVOJ I INVESTICIJE         

611100 Bruto plaća 83.074 29.020 53.414 83.074 
611111 Neto plaća 57.103 19.960 37.000 57.103 
611123 Poseban porez za zaštitu 316 92 157 316 
611130 Doprinosi na teret uposlenih 25.655 8.968 16.257 25.655 

            



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 26 

 

611211 Troškovi prijevoza 1.383 132 1.383 1.383 
611221 Topli obrok 11.680 5.658 9.019 7.680 
611224 Regres 1.600 1.200 1.600 1.600 
612100 Doprinosi poslodavca 8.689 3.037 5.503 8.689 

  UKUPNO: 97.737 36.010 65.416 93.737 

611000 
PLAĆE I NAKNADE 
TROŠKOVA UPOSLENIH 2.386.694 1.378.338 2.036.404 

2.352.49
4 

611100 BRUTO PLAĆE  1.971.288 1.118.160 1.609.845 
1.971.28

8 

611000 
NAKNADE UPOSLENIH 
(topli,prijevoz,regres) 394.206 250.174 389.359 308.206 

611225 Otpremnine 10.000 6.664 20.000 30.000 
611226 Darovi za djecu 1.200 0 1.200 2.000 

611226 
Darovi povodom vjerskih 
blagdana       26.000 

611227 
Pomoć u slučaju smrti ili 
invalidnosti 10.000 3.340 16.000 15.000 

            

  
UKUPNO OSTALE 
NAKNADE: 21.200 10.004 37.200 73.000 

            

612100 
UK. DOPRINOSI 
POSLODAVCA 206.306 117.026 168.596 206.306 

            

613000 IZDACI ZA MATERIJAL  I 
USLUGE 1.360.800 507.153 1.085.800 

1.273.40
0 

613115 Troškovi dnevnica 22.800 4.262 20.800 22.000 
613211 Izdatci za  javnu rasvjetu 200.000 103.677 200.000 200.000 
613211 Izdatci za energiju i grijanje 50.000 30.039 40.000 50.000 
613213 Izdatci za lož ulje 10.000 6.858 10.000 10.000 
613311 Izdatci za PTT usluge 40.000 27.544 40.000 40.000 

613321 
Izdatci za vodu i 
kanalizaciju 10.000 8.064 10.000 10.000 

613329 
Izdatci za obilježavanje 
ulica 30.000 0 0 30.000 

613419 Nabava materijala 50.000 19.988 40.000 40.000 
613485 Sredstva za digitalizaciju 20.000 0 0 0 
613485 Izdatci za katastar  20.000 0 10.000 0 
613486 Izdaci za komasaciju 10.000 0 0 0 
613511 Izdatci za gorivo 28.000 7.292 20.000 22.000 

613711 
Materijal i usluge opravki i 
održavanja 15.000 7.999 15.000 15.000 

613711 
Osiguranje i registracija 
vozila 5.000 1.147 5.000 5.000 

613821 Izdatci za bankarske usluge 10.000 6.390 10.000 9.400 
613914 Troškovi reprezentacije 20.000 2.881 20.000 20.000 
613916 Izdatci za Dane obrane 10.000 3.491 10.000 10.000 
613917 Izdatci za Dan općine 10.000 2.823 10.000 10.000 
613932 Proračunska pričuva 250.000 54.461 150.000 145.000 

613932 
Izdaci za zaštitu i 
spašavanje  15.000 11.622 15.000 15.000 

613973 
Izdatci i porezi za 
povjerenstva 20.000 18.950 20.000 20.000 

613975 Naknade vijećnicima OV 140.000 68.853 100.000 140.000 
613990 Ugovorene usluge 100.000 87.688 100.000 100.000 

613991 
Ostali izdatci - sudske 
presude 185.000 4.617 150.000 250.000 

613997 Izdatci za PDV 50.000 28.507 50.000 50.000 



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 27 

 

613998 Izdatci za leasing 40.000 0 40.000 60.000 
            

614000 TEKUĆE POTPORE 2.104.200 1.488.890 2.245.200 
2.366.80

0 
            

614124 
Općinsko izborno 
povjerenstvo 50.000 12.100 55.000 16.000 

614170 Potpore zdravstvu  20.000 25.946 35.000 60.000 

614234 
Potpore pojedincima 
(stipendije)  80.000 65.300 66.000 80.000 

614239 
Potpore proj. 
marginaliziranih žena       90.000 

614243 
Potpore za projekte energ. 
efikasnosti 10.000 2.000 10.000 20.000 

614311 Potpore kulturi 100.000 109.681 130.000 120.000 

614311 
Potpora Gradskoj knjižnici 
za nabavu knjiga  2.000 2.000 2.000 2.000 

614311 
Franjevački muzej i galerija 
Gorica 85.000 56.000 85.000 85.000 

614311 
Potpore vjerskim 
zajednicama 40.000 23.140 40.000 40.000 

614311 Potpore školstvu 900.000 823.208 1.150.000 900.000 
614311 Potpore športu 230.000 126.567 200.000 230.000 

614311 
Potpore za rad udrugama 
proisteklim iz Dom. rata 30.000 25.050 30.000 30.000 

614311 
Potpore projektima udruga 
iz Domovinskog rata 15.000 12.000 15.000 15.000 

614311 Potpore ostalim udrugama 20.000 3.800 10.000 20.000 
614311 Potp.projektima mladih 15.000 1.765 5.000 30.000 
614311 Potpore mladim obiteljima 20.000 15.000 15.000 60.000 

614311 
Potpore mjesnim 
zajednicama 30.000 0 20.000 20.000 

614311 Potpora obnovi i povratku 15.000 950 10.000 10.000 

614311 
Potpore braniteljima i 
članovima njihovih obitelji 45.000 12.050 45.000 45.000 

614311 Potpore za ekologiju 5.000 0 0 5.000 
614311 Zaštita divljih konja 5.000 4.000 5.000 10.000 

614311 
Potpore projektima 
upošljavanja vježbenika 50.000 0 40.000 50.000 

614311 Potpore za medije 20.000 12.000 20.000 25.000 
614311 Radio Herceg Bosne 40.000 10.000 20.000 60.000 
614311 DV Sunčev sjaj 50.000 37.500 50.000 50.000 
614311 DV Sunčani most       50.000 
614311 DV Mali princ 20.000 9.500 20.000 20.000 

614323 
Potpore političkim 
strankama 37.200 24.400 37.200 23.800 

614414 
Potpore poljoprivredi i 
malom poduzetništvu 170.000 74.933 130.000 200.000 

            

614400 POTPORE JAVNIM 
PODUZEĆIMA 

610.000 426.236 604.000 610.000 

614411 JP Komunalno 480.000 334.036 480.000 480.000 
  Održ.javno-prom.površina 200.000 168.181 200.000 200.000 

  
Održavanje javno zelenih 
površina 130.000 104.254 130.000 140.000 

  Zimska služba 100.000 22.999 100.000 90.000 
  Subvencija za vodu 20.000 8.995 20.000 10.000 
  Oborinska kanalizacija       10.000 

  Uklanjanje krutog otpada 10.000 9.530 10.000 10.000 



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 28 

 

  Uklanjanje divljh deponija 20.000 20.077 20.000 20.000 
614411 JP RTV Livno 120.000 90.000 120.000 120.000 
614411 JP Veterinarska stanica  10.000 2.200 4.000 10.000 

            
616000 IZDACI ZA KAMATE 750.000 73.534 250.000 500.000 

616212 Izdaci za kamate na kredit 750.000 73.534 250.000 500.000 
            

680000 
OPĆINSKO JAVNO 
PRAVOBRANITELJSTVO                     
(3 djelatnika)  

110.000 74.759 110.000 110.000 

  Bruto  plaća  85.098 58.591 85.098 85.098 
  Doprinosi na plaću 8.902 6.129 8.902 8.902 
  Posebne naknade 13.000 8.639 13.000 13.000 
  Izdaci za materijal i usluge 3.000 1.400 3.000 3.000 
            

680000 
CENTAR ZA SOCIJALNI 
RAD                               (11 
djelatnika) 

520.000 385.850 520.000 520.000 

681111 Bruto  plaća  169.291 137.640 169.291 169.291 
681113 Doprinosi na plaću 17.709 14.460 17.709 17.709 
681120 Posebne naknade 28.000 23.750 28.000 28.000 
681121 Izdaci za smještaj 270.000 180.000 270.000 270.000 

681122 
Jednokratne novčane 
pomoći 35.000 30.000 35.000 35.000 

            
680000 DV PČELICE (21 djelatnik)  317.000 237.637 317.000 317.000 
            

680000 
NARODNO SVEUČILIŠTE                                                    
(8 djelatnika)  

125.000 93.450 125.000 125.000 

            

680000 
CRVENI KRIŽ  (3 
djelatnika)  

70.000 51.900 70.000 70.000 

681111 Bruto  plaća  54.046 41.090 54.046 54.046 
681113 Doprinosi na plaću 5.654 4.310 5.654 5.654 
681120 Topli obrok i regres 3.600 2.700 3.600 3.600 
681300 Izdaci za materijali i usluge 1.700 800 1.700 1.700 
681430 Projekt kućne njege 5.000 3.000 5.000 5.000 

            

680000 
VATROGASNO DRUŠTVO 
LIVNO                                
(6 djelatnika)  

120.000 105.860 140.000 120.000 

681111 Bruto plaća 94.151 70.613 94.151 94.151 
681113 Doprinosi na plaću 9.849 7.414 9.849 9.849 
681120 Topli obrok 8.600 5.400 8.600 8.600 
681120 Posebne naknade - regres 1.800 1.800 1.800 1.800 
681300 Materijalni troškovi 3.600 1.600 3.600 3.600 
681400 Izdaci za materijali i usluge 2.000 19.033 22.000 2.000 

            

820000 KAPITALNI IZDATCI 3.310.000 1.289.372 2.560.000 
3.375.00

0 
821300 Uspostava novog katastra 0 0 0 120.000 
821300 Sustav video nadzora ulica       20.000 
821300 Nabava računalne opreme       30.000 

821500 
Investiranje u projektnu 
dokumentaciju 100.000 105.072 150.000 130.000 

821600 Investiranje u gradsku 100.000 37.434 100.000 100.000 



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 29 

 

rasvjetu 

  
Rekonstrukcija cestovne 
infrastrukture 700.000 505.282 700.000 700.000 

  Vodoopskrbni sustav 700.000 268.621 700.000 700.000 
  Kanalizacijski sustav 50.000 0 0 300.000 

  
Regulacija korita rijeke 
Bistrice 300.000 30.000 30.000 50.000 

  Nabavka cisterne za vodu 50.000   50.000 30.000 

  
Nabav mjerača protoka u 
vodovodnom sustavu       30.000 

  Uređenje tržnice  300.000 0 0 200.000 
  Rekonstrukcija stare Općine 50.000   60.000 15.000 

  
Športski centar Zgona 
(tribine i sanitarni čvor) 100.000 48.110 120.000 80.000 

  Glazbena škola 400.000 262.133 400.000 290.000 

  
Uređenje zgrade Porezne 
uprave 50.000 0 0 0 

  Održavanje javne rasvjete 100.000 22.720 70.000 100.000 

  
Uređenje zgrade kod 
ribnjaka 20.000 10.000 60.000 0 

  Uređenje zgrade na Trgu  50.000 0 0 180.000 

  
Rekonstrukcija krovišta DV 
Pčelice  40.000 0 20.000 45.000 

  Izgradnja mosta na Bistrici  50.000 0 100.000 85.000 

  
Izmjena parketa ŠC 
D.Perković Dali 100.000 0 0 100.000 

  
Izgradnja mrtvačnice na 
groblju - Gorica  50.000 0 0 50.000 

  

Rekonstrukcija prostorije za 
servisiranje vatrogasnih 
aparat       20.000 

  
UKUPNO RASHODI I 
IZDATCI 11.990.000 6.230.005 10.232.000 

11.946.0
00 

Članak 4. 
U proračunsku pričuvu Proračuna Općine Livno 

za 2017. godinu izdvaja se 145.000 KM. 
Sredstva proračunske pričuve koristiti će se za potrebe 
koje nisu predviđene Proračunom ili su predviđene u 
nedovoljnom iznosu.  
 

Članak 5. 
Način izvršavanja Proračuna Općine Livno za 

2017. godinu, upravljanje prihodima, primicima i 
izdacima Proračuna, raspolaganje sredstvima tekućih 
potpora i kapitalnih investicija te prava i obveze 
korisnika proračunskih sredstava utvrđuju se 
Odlukom o izvršavanju Proračuna Općine Livno za 
2017. godinu koju donosi Općinsko vijeće Livno  
 

Članak 6. 
Ovaj Proračun stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-611/17 

Livno, 29.3.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                      Sead Hadžijahić 

 
Temeljem članka 7. stavak 2. Zakona o 

proračunima u Federaciji BiH („Službene novine 
Federacije BiH”, br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 
102/15 i 104/16) i članka 22. točka 3. Statuta Općine 
Livno („Službeni glasnik Općine Livno“, broj 5/08), 
Općinsko vijeće Livno na 5. sjednici održanoj 
29.ožujka 2017.godine, donosi 
 

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Općine Livno za 

2017.godinu 
 
 
I.OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se struktura prihoda i 
primitaka te rashoda i izdataka Proračuna Općine 
Livno za 2017. godinu (u daljem tekstu: Proračun), 



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 30 

 

način njegovog izvršavanja, prioriteti plaćanja, 
zaduživanje, ovlaštenja Općinskog načelnika, prava i 
obaveze korisnika proračunskih sredstava u 
izvršavanju Proračuna, te druga pitanja vezana za 
izvršavanje.  

 
Članak 2. 

Proračun je akt koji donosi Općinsko vijeće, a 
kojim se planiraju prihodi i primitci, te rashodi i 
izdatci Općine Livno za razdoblje od jedne fiskalne 
godine.  

 
Članak 3. 

Proračun se sastoji od općeg, posebnog dijela i 
kapitalnog proračuna. 

Opći dio se sastoji od računa prihoda i primitaka  
i  računa  rashoda i izdataka. 

Posebni dio sastoji se od plana rashoda i izdataka 
proračunskih korisnika, iskazanih po vrstama, 
raspoređenih u tekuće izdatke i kapitalne investicije. 

Kapitalni proračun čine izdvajanja za kapitalne 
investicije. 

 
Članak 4. 

Prema Odluci o uspostavi registra i Registru 
korisnika Proračuna Općine Livno broj: 02-14-
2516/09, proračunski korisnici su: 

1. Općinsko vijeće, 
2. Stručna služba Općinskog vijeća 
3. Tijelo uprave (Općinski načelnik i službe), 
4. Općinsko javno pravobraniteljstvo, 
5. Narodno sveučilište, 
6. Vatrogasno društvo, 
7. Crveni križ, 
8. Centar za socijalni rad, 
9. Dječji vrtić „Pčelice“. 

 
II IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 

 
Članak 5. 

Proračunski korisnici odgovorni su za potpunu i 
pravodobnu naplatu prihoda i primitaka iz svoje 
mjerodavnosti i za izvršavanje svih rashoda i izdataka 
sukladno namjenama te su obvezni  provesti sve 
zakonom propisane radnje radi naplate potraživanja. 

Proračunski korisnici odgovorni su za zakonito, 
namjensko, učinkovit i ekonomično raspolaganje 
proračunskim sredstvima. 

 
Članak 6. 

Nakon donošenja Proračuna za 2017.godinu, 
Služba za financije i riznicu (u nastavku teksta: 
Služba) upoznaje proračunske korisnike, u pisanom 
obliku, o odobrenim sredstvima i dinamici prijenosa 
odobrenih sredstava. Rok za upoznavanje 
proračunskih korisnika je najkasnije 30 dana od dana 
usvajanja Proračuna. 

Članak 7. 
Proračunski korisnici su obvezni kvartalno, u 

roku od 20 dana po isteka obračunskog razdoblja, 
podnijeti financijska izvješća o utrošenim 
proračunskim sredstvima Službi za financije i riznicu, 
a godišnje izvješće do 28. veljače 2018. Služba za 
financije i riznicu konsolidirana financijska izvješća 
dostavlja Ministarstvu financija HBŽ do 5. ožujka 
2018. 

 
Članak 8. 

Korisnici sredstva potpora obvezni su u roku od 
30 dana po utrošku sredstava dostaviti nadležnoj 
službi  izvješće s dokumentacijom o namjenskom 
utrošku sredstava, a za sredstva koja nisu utrošena ili 
su djelomično utrošena u proračunskoj godini 
dostaviti izvješće najkasnije do 31.03.2018.godine. U 
suprotnom, neće imati pravo na dodjelu sredstava u 
narednoj fiskalnoj godini.   

 
Članak 9. 

Ukoliko bi nastupili kratkotrajni poremećaji u 
dinamici  priljeva prihoda i primitaka, Općinski 
načelnik Proračun izvršava po sljedećim prioritetima: 

a) obveze po osnovu kredita, 
b) plaće i naknade troškova uposlenih, 
c) ranije preuzete ugovorene obveze za robu i 

usluge, 
d) tekuće potpore, 
e) kapitalne investicije i 
f) ostalo. 
 

Članak 10. 
Ukoliko se tijekom fiskalne 2017. godine, na 

temelju zakonskih propisa, odluka Općinskog vijeća 
ili na druge načine poveća djelokrug ili nadležnost 
Općine, što zahtjeva povećanje već odobrenih 
sredstava postojećih korisnika, ili se osnuje novi 
korisnik, sredstva za njegove potrebe osiguravaju se  
iz  sredstava proračunske pričuve,  čiju  potrošnju 
odobrava Općinski načelnik. 

Ako odobrena sredstva iz stavka 1. ovog članka 
ne budu dostatna, odobravanje dodatnih sredstava nije 
moguće, nego je obvezno donošenje  Izmjena i 
dopuna proračuna. 

 
Članak 11. 

Ukoliko se tijekom fiskalne 2017. godine, na 
temelju zakonskih propisa, smanji mjerodavnost 
proračunskog korisnika, zbog čega se smanjuju i 
sredstva ili ako se ukine proračunski korisnik, 
neutrošena sredstva za njegove rashode i izdatke 
prenose se u tekuću pričuvu ili proračunskom 
korisniku koji preuzima njegove poslove, o čemu 
odluku donosi Općinski načelnik. 

 
 



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 31 

 

Članak 12. 
Sredstva tekuće pričuve, planirana u Proračunu, 

koriste se za nepredviđene namjene, namjene za koje 
u Proračunu nisu planirana sredstva ili namjene za 
koje se tijekom godine pokaže da za njih nisu 
utvrđena dovoljna sredstva. 

Proračunska izdvajanja za tekuću pričuvu ne 
smiju preći 3% planiranih prihoda, bez namjenskih 
prihoda, vlastitih prihoda i bez primitaka. 

Sredstva tekuće pričuve ne mogu se koristiti za 
pozajmljivanje. 

 
Članak 13. 

Korištenje sredstava tekuće pričuve odobrava 
Općinski načelnik. 

U slučaju da pojedinačne isplate iz tekuće 
pričuve iznose više od 20.000 KM, isplatu odobrava 

Općinsko vijeće Livno na prijedlog Općinskog 
načelnika. 

Služba za financije i riznicu tromjesečno 
izvješćuje Općinskog načelnika o korištenju sredstava 
tekuće pričuve, a Općinski načelnik polugodišnje 
Općinsko vijeće. 

 
Članak 14. 

Proračun  se može zaduživati u svrhe, pod 
uvjetima i u opsegu propisanom Zakonom o dugu, 
zaduživanju i jamstvima u Federaciji BiH („Službene 
novine FBIH“ br. 86/07, 24/09 i 45/10). 

 
Članak 15. 

Nabava roba, radova i usluga vrši se sukladno 
Zakonu o javnim nabavama Bosne i Hercegovine 
(„Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14), Pravilniku o 
postupku izravnog sporazuma („Službeni glasnik 
Općine Livno“, broj: 2/15) i Planu javnih nabava. 

 
Članak 16. 

Sredstva utvrđena u Proračunu na ekonomskom 
kodu 611000 – Plaće i naknade troškova uposlenih i 
612000 – Doprinosi poslodavca realiziraju se po 
odobrenju Općinskog načelnika na temelju rješenja i 
odluka Općinskog načelnika i druge valjane 
dokumentacije sukladno zakonima, Kolektivnim 
ugovorom, podzakonskim i internim aktima Općine. 

 
Članak 17. 

Sredstva utvrđena u Proračunu na ekonomskom 
kodu 613000 – Izdatci za materijal i usluge realiziraju 
se po odobrenju Općinskog načelnika ili rukovoditelja 
nadležne službe prema utvrđenim namjenama 
temeljem valjane financijske dokumentacije. 

 
Članak 18. 

Naknade vijećnicima realiziraju se temeljem 
Odluke o naknadama vijećnika Općinskog vijeća 

Livno („Službeni glasnik Općine Livno“, br. 5/06, 
1/11, 2/11 i 3/15). 

Sredstva za isplate naknada članovima 
Općinskog izbornog povjerenstva  realiziraju se 
temeljem Odluke o naknadama članovima Općinskog 
izbornog povjerenstva Livno („Službeni glasnik 
Općine Livno“, br. 2/11). 

Sredstva za stipendije raspoređuju se korisnicima 
temeljem potpisanog ugovora, po provedenom 
javnom natječaju, sukladno Pravilniku o načinu i 
uvjetima stipendiranja uspješnih i darovitih studenata 
i studenata iz obitelji slabijeg imovnog stanja. 

Sredstva za Potpore, koja se planiraju i iskazuju u 
okviru ekonomskog koda 614311, raspoređuju  se 
temeljem odgovarajuće odluke Općinskog vijeća i/ili 
odluke/zaključka Općinskog načelnika. 

Potpore kulturi raspoređuju se temeljem 
podnesenog zahtjeva o čemu zaključak donosi 
Općinski načelnik. 

Potpore političkim strankama realiziraju se 
temeljem Odluke o financiranju političkih stranaka 
zastupljenih u Općinskom vijeću Livno.  

Sredstva za zdravstvo u ukupnom iznosu od 
60.000 KM raspoređuju se kako slijedi: iznos od 
40.000 KM temeljem odluke Općinskog načelnika po 
provedenoj proceduri javnog poziva zdravstvenim 
ustanovama za financiranje/sufinanciranje projekta, a 
iznos od 20.000 KM za preuzete obveze financiranja 
materijalnih troškova područnih ambulati Doma 
zdravlja Livno.  

 
Članak 19. 

Potpore javnim poduzećima raspoređuju se po 
odobrenju Općinskog načelnika temeljem  programa 
rada, proračunskog zahtjeva za financiranje u tekućoj 
2017. godini  i odgovarajućih računa, sukladno 
sredstvima planiranim Proračunom. 

 
Članak 20. 

Doznake nižim potrošačkim jedinicama 
realiziraju se po odobrenju Općinskog načelnika 
temeljem proračunskih zahtjeva za financiranje u 
tekućoj 2017. godini, sukladno sredstvima planiranim 
Proračunom. 

 
Članak 21. 

Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 820000 
– kapitalni izdatci, realizuju se po odobrenju 
Općinskog načelnika temeljem potpisanih ugovora  i 
valjane financijske dokumentacije. 

 
Članak 22. 

Općinski načelnik ima pravo rješenjem obustaviti 
izvršenje odluke koja je u suprotnosti sa Zakonom o 
proračunima u FBiH i ovom Odlukom. 
 
 



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 32 

 

Članak 23. 
Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u tekućoj 

godini u Proračunu vraćaju se uplatiteljima na teret tih 
prihoda, temeljem rješenja Općinskog načelnika po 
podnesenom zahtjevu uplatitelja. 

 
Članak 24. 

Na  sva  pitanja  koja  nisu  regulirana  ovom  
Odlukom,  a  tiču  se  izvršavanja Proračuna 
primjenjivat će se odredbe važećih zakona. 

 
Članak 25. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
“Službenom glasniku  Općine Livno”. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-612/17 
Livno, 29.3.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Sead Hadžijahić 

 
Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 363. 

stavka 3. točke 5. Zakona o stvarnim pravima („Sl. 
novine Federacije BiH“, broj 66/13), članka 4. 
Pravilnika o postupku javnog natječaja za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 
Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Sl. 
novine Federacije BiH“, broj 17/14), Odluke o 
uvjetima i načinu raspolaganja nekretninama u 
vlasništvu Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“ 
broj 2/16), te članka 22. stavka 1. točke 2. i članka 
116. stavka 2. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 5/08), na 5. sjednici održanoj 29. 
ožujka 2017. godine, donosi  

 
ODLUKU 

o prodaji građevinskog zemljišta u naseljenom 
mjestu Livno 

 
Članak 1. 

Prodaje se građevinsko zemljište označeno kao 
k.č. 472/60, Gradilište, upisano u zk.ul.32, k.o. Livno, 
u površini od 36 m2, na lokalitetu Livno u Ulici fra 
Eugena Matića, Ismetu (Ibrahim) Veliću iz Livna 
putem neposredne pogodbe, u svrhu proširenja 
postojeće građevinske parcele (radi oblikovanja 
građevinske čestice). 

 
Članak 2. 

Naknada za nekretninu iznosi 720,00 KM.  
 

Članak 3. 
Postupak prodaje nekretnine iz članka 1. ove 

Odluke provest će Služba za imovinsko-pravne, 

geodetske poslove i katastar nekretnina Općine Livno 
sukladno Zakonu o stvarnim pravima F BiH, 
Pravilniku o postupku javnog natječaja za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 
Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova i 
Odluke o uvjetima i načinu raspolaganja 
nekretninama u vlasništvu Općine Livno. 

 
Članak 4. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine 
Livno zaključi kupoprodajni ugovor. 

 
Članak 5. 

Kupac iz člana 1. ove Odluke obvezan je platiti 
naknadu za zemljište u roku od 30 dana od dana 
zaključenja kupoprodajnog ugovora. 
 

Članak 6. 
Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršit će se u 

roku od 15 dana od dana uplate naknade za zemljište. 
 

Članak 7. 
Nagradu notaru za sačinjavanje kupoprodajnog 

ugovora u notarskoj formi, plaćanje poreza na promet 
nekretnina temeljem Zakona o porezu na promet 
nekretnina („NN HBŽ“, broj: 7/02) ukoliko prodaja 
podliježe plaćanju poreza sukladno istom, kao i 
naknade za troškove uknjižbe zemljišta u 
zemljišnoknjižnom uredu Općinskog suda u Livnu i u 
katastarskom operatu snosi kupac. 

 
Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će 
se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 

  
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-806/17 
Livno, 29.3.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                    Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 8. stavka 3. al. 16. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine  („Sl. novine Federacije BiH“, br. 49/06 
i 51/09), članka 40. Zakona o športu („Narodne 
novine HBŽ“, broj 3/98) i članka 22. točke 25. Statuta 
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) 
Općinsko vijeće Livno, na 5.sjednici održanoj 
29.ožujka 2017.godine, donosi 

 
 



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 33 

 

ODLUKU 
o planu raspodjele novčanih sredstava za sport i 

sportsku infrastrukturu u 2017.godini 
 

Članak 1. 
Proračunska sredstva za sport predviđena u 

iznosu  230.000,00 KM za 2017.godinu raspodijelit će 
se za sportsku infrastrukturu i na korisnike sredstava 
kako slijedi: 

 
Redni 
broj 

Korisnik sredstava Iznos 
sredstava KM 

1. Sportska infrastruktura 50.000,00 
2. NK Troglav 1918 Livno 55.000,00 
3. NK Kamešnica Podhum 30.000,00 
4. NK Junak Srđevići 5.000,00 
5. ŽKK Livno 13.500,00 
6. MNK Seljak 14.000,00 
7. Taekwondo klub Magone 14.000,00 
8. ŽOK Troglav  13.000,00 
9. Aero klub Livno 1.000,00 

10. Planinarsko društvo Cincar 1.000,00 
11. Kick boxing klub 

Dragovoljac 
2.500,00 

12. Kick boxing klub Golden 
Glory 

2.500,00 

13. Ski klub Livno 1.000,00 
14. Konjički klub Livno 1.000,00 
15. Školski sport 2.000,00 
16. Univerzalna škola sporta 

Livno 
500,00 

17. Stolnoteniski klub 
„Dinara“ 

500,00 

18. Sportski plesni centar LDF 
Livno 

1.000,00 

19. Gorska služba spašavanja 
Stanica HBŽ Livno 

1.000,00 

20. Judo klub „Duman“ Livno 500,00 
21. MKK Livno 15.000,00 
22. Planinarsko društvo 

Kamešnica 
1.000,00 

23. Plesni klub Paganini 2.000,00 
24. Biciklistički klub Livno 1.500,00 
25. Sportski streljački klub 1.500,00 
 UKUPNA SREDSTVA 230.000,00 

 
Članak 2. 

Raspodjela sredstava po ovoj odluci obavljat će 
se mjesečno prema prilivu sredstava. 

 
Članak 3. 

U slučaju gašenja klubova, odustajanja od 
natjecanja programa i prelaska ili ispadanja u niži 
rang natjecanja sredstva će se raspodijeliti po rangu u 
kojem se klub natječe. 

 

Članak 4. 
Korisnici iz članka 1. ove odluke obvezni su do 

31.3.2018.godine podnijeti izvješće o utrošku 
proračunskih sredstava izdvojenih sukladno ovoj 
odluci Službi za financije i riznicu Općine Livno. 

 
 

Članak 5. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik, po podnesenim 

izvješćima i planovima rada korisnika sredstava iz 
članka 1. ove odluke, sukladno izvršenju Proračuna, 
izvršiti raspodjelu sredstava utvrđenih ovom odlukom 
o čemu je obvezan izvijestiti Općinsko vijeće Livno. 

 
Članak 6. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-802/17 
Livno, 29.3.2017.godine  
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                    Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 110. točke a) Poslovnika o 

radu Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/12) Općinsko vijeće 
Livno, na 5.sjednici održanoj 29.ožujka 2017.godine, 
donosi 

 
ZAKLJUČAK 

 
I. 

Sportskim klubovima koji do 31.3.2017.godine 
ne dostave izvješća o utrošku proračunskih sredstava 
koja su im dodijeljena za 2016.godinu, neće se 
dodijeliti proračunska sredstva za 2017.godinu 
temeljem Odluke o raspodjeli sredstava za sport i 
sportsku infrastrukturu u 2017.godini broj: 01-02-
802/17 i ista će biti preraspodijeljena drugim 
klubovima. 

 
II. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-802/17 
Livno, 29.3.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 34 

 

                                    Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 110. točke a) Poslovnika o 

radu Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/12) Općinsko vijeće 
Livno, na 5.sjednici održanoj 29.ožujka 2017.godine, 
donosi 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
Zadužuje se nadležna služba  Općine Livno da do 

30.9.2017.godine pripremi i Općinskom vijeću 
dostavi na razmatranje odluku kojom će se definirati 
jasni kriteriji za raspodjelu sredstava za sport. 

 
II. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-802/17 
Livno, 29.3.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Sead Hadžijahić 

 
Temeljem članka 7. Odluke o osnivanju javnog 

poduzeća („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 4/05) i 
članka 110. točka b) Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 
5.sjednici održanoj 29.ožujka  2017.godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

 
I. 

Daje se suglasnost na Program rada Javnog 
poduzeća „Komunalno“ d.o.o. Livno za 2017. godinu. 

 
II. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-644/17 
Livno, 29.3.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 110. točke a) Poslovnika o 

radu Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. 

glasnik Općine Livno“, broj 5/12) Općinsko vijeće 
Livno, na 5.sjednici održanoj 29.ožujka 2017.godine, 
donosi 

 
ZAKLJUČAK 

 
I. 

Općinsko vijeće Livno osuđuje napad na 
izabranog predstavnika hrvatskog naroda u 
Parlamentarnoj skupštini BiH Borjanu Krišto. 
Općinsko vijeće također osuđuje svaki oblik nasilja i 
govor mržnje, te svako javno poticanje na nasilje te 
opravdavanje takvoga ponašanja. Ne samo da trebamo 
osuditi fizičke napade na pojedinca nego i bilo kakav 
govor mržnje, verbalne napade, te necivilizirano 
ponašanje. 

Ako mi kao izabrani predstavnici građana ne 
osudimo napad na izabranog predstavnika u 
Parlamentarnoj skupštini BiH koji se dogodio u 
našem gradu, znači da ga odobravamo. 

 
II. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se na oglasnoj ploči i „Službenom glasniku 
Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-872/17 
Livno, 29.3.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                    Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 9. točka 2. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima  
Federacije Bosne i Hercegovine („Sl. novine 
Federacije BiH“, br. 12/03, 34/03 i 65/13), a u skladu 
sa člankom 38. točka 18. i člankom 117. Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj5/08), 
Općinski načelnik donosi 

 
RJEŠENJE 

o imenovanju članova Povjerenstva za izbor i 
imenovanje 

 
I. 

Imenuju se članovi Povjerenstva za izbor i 
imenovanje Nadzornog odbora Javnog poduzeća  
RTV Livno (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo),  u 
sastavu: 

 
1. Mira Gotovac-predsjednik 
2. Fatima Jerlagić-član 
3. Nikolina Čondrić-član 
4. Anita Ćavar-član 
5. Silvija Brčić-član.   



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 35 

 

 
II. 

Članovi Povjerenstva obvezni su pripremiti javni 
poziv i u postupku izbora primijeniti kriterije 
utvrđene Zaključkom općinskog načelnika, broj 02-
05-1570/05 od 22.08.2005. godine. 

 
III. 

Predsjedniku i članovima Povjerenstva po 
okončanju postupka pripada jednokratna novčana 
naknada u iznosu od po 50,00KM. 

 
IV. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-720/17  
Livno, 17.3. 2017.godine 
 

Općinski načelnik 
                                                       Luka Čelan  

 
Na temelju članka 9. točka 2. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima  
Federacije Bosne i Hercegovine („Sl. novine 
Federacije BiH“, br. 12/03, 34/03 i 65/13), a u skladu 
sa člankom 38. točka 18. i člankom 117. Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno,“ broj5/08), 
Općinski načelnik donosi 

 
RJEŠENJE 

o imenovanju članova Povjerenstva za izbor i 
imenovanje 

 
I. 

Imenuju se članovi Povjerenstva za izbor i 
imenovanje Upravnog vijeća Gradske ljekarne Livno 
(u daljnjem tekstu: Povjerenstvo),  u sastavu: 

 
1. Mira Gotovac-predsjednik 
2. Fatima Jerlagić-član 
3. Nikolina Čondrić-član 
4. Anita Ćavar-član 
5. Silvija Brčić-član.   
 

II. 
Članovi Povjerenstva obvezni su pripremiti javni 

poziv i u postupku izbora primijeniti kriterije 
utvrđene Zaključkom općinskog načelnika, broj: 02-
05-1570/05 od 22.08.2005. godine. 

 
III. 

Predsjedniku i članovima Povjerenstva po 
okončanju postupka pripada jednokratna novčana 
naknada u iznosu od po 50,00KM. 

 
IV. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-733/17  
Livno, 21.3.2017.godine 
 

Općinski načelnik 
                                                        Luka Čelan  

 
Na temelju članka 38. točka 18. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), a u 
svezi sa člankom 14. Pravilnika o  načinu i uvjetima 
stipendiranja uspješnih i darovitih studenata i 
studenata iz obitelji slabijeg imovnog stanja, broj: 02-
05-218/08, od 21.1.2008.godine, Općinski načelnik, 
donosi 

 
RJEŠENJE 

o imenovanju članova Povjerenstva za dodjelu 
stipendija za akademsku 2016/17. godinu 

 
I. 

Imenuju se članovi Povjerenstva za dodjelu 
stipendija darovitim studentima i studentima iz 
obitelji slabijeg imovnog stanja, s područja Općine 
Livno za akademsku 2016/17. godinu, u sastavu: 
 

1. Anita Ćavar - predsjednik 
2. Silvija Brčić - član 
3. Fatima Jerlagić - član. 

 
II. 

Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, prilikom 
odabira obvezno je primijeniti kriterije iz Pravilnika o  
načinu i uvjetima stipendiranja uspješnih i darovitih 
studenata i studenata iz obitelji slabijeg imovnog 
stanja, broj: 02-05-218/08, od 21.1.2008.godine 

 
III. 

Zadatak Povjerenstva je raspisati natječaj, sačiniti 
zapisnik o pregledu prijava, ocijeniti prispjele prijave, 
sačiniti izvješće o radu, utvrditi listu prioriteta i dati 
preporuku za dodjelu stipendija. 

 
IV. 

Povjerenstvo počinje s radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za navedeni javni poziv, koje im povjeri 
Općinski načelnik ili do donošenja Odluke o 
prestanku postupka. 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 36 

 

prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva, o čemu 
donosi odgovarajuću obrazloženu odluku. 

 
 
 

V. 
Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 

pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem. 

 
VI. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05- 839 /17 
Livno, 31.3. 2017.godine 
 

Općinski načelnik 
                                                       Luka Čelan 

 
Na temelju članka 2. Odluke o utemeljenju i 

organizaciji mjesnih zajednica na području Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/07), članka 
23. Pravila mjesne zajednice („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 3/07) i članka 3. Odluke o raspisivanju i 
održavanju izbora za članove vijeća mjesnih zajednica 
na području Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/16) Općinski načelnik donosi 

 
RJEŠENJE 

o imenovanju članova Povjerenstva za provođenje 
izbora u mjesnim zajednicama 

 
I. 

Imenuje se Povjerenstvo za provođenje izbora u 
mjesnim zajednicama Općine Livno u sljedećem 
sastavu: 

 
1. Mira Gotovac, predsjednik 
2. Branka Toto, član 
3. Tadija Jukić, član. 
 

II. 
Povjerenstvo za provođenje izbora u mjesnim 

zajednicama je dužno obaviti poslove iz 
mjerodavnosti utvrđene Odlukom o raspisivanju i 
održavanju izbora za članove vijeća mjesnih zajednica 
na području Općine Livno. 

 
III. 

Naknada za rad Povjerenstva utvrdit će se 
naknadno, posebnim rješenjem Općinskog načelnika. 

Pravo na naknadu imaju predsjednik i članovi 
povjerenstva kao i članovi biračkih odbora, koje 
imenuje navedeno Povjerenstvo. 

 
 

IV. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja a 

objavit će se na oglasnoj ploči Općine Livno i 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1004/17 
Livno, 31.3.2017.godine 

 
Općinski načelnik 

                                                        Luka Čelan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 2/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 37 

 

  

KAZALO 
 
PROGRAM RADA Općinskog vijeća Livno za 
2017.godinu . .............................................................. 7 

ODLUKA o financiranju političkih stranaka 
zastupljenih u Općinskom vijeću Livno ................... 11 

ODLUKA o provođenju javne rasprave o nacrtu  
Proračuna Općine Livno za 2017. godinu . .............. 12 

ODLUKA o osnivanju Poslovne zone 
„RASADNIK“ u Livnu ............................................ 12 

ODLUKA o visini naknade i načinu ustupanja na 
korištenje ribolovne zone na području općine Livno 
za obavljanje športsko-rekreacijskog ribolova ......... 13 

ODLUKA o naknadi za dodijeljeno i izuzeto 
građevinsko zemljište, uređenje gradskog 
građevinskog zemljišta i  utvrđivanju osnovice za 
visinu rente ............................................................... 13 

PRORAČUN Općine Livno za 2017.godinu ......... 17 

ODLUKA o izvršavanju Proračuna Općine Livno za 
2017.godinu .............................................................. 29 

ODLUKA o prodaji građevinskog zemljišta u 
naseljenom mjestu Livno ..........................................32 

ODLUKA o planu raspodjele novčanih sredstava za 
sport i sportsku infrastrukturu u 2017.godini ............32 

ZAKLJUČAK .......................................................33 

ZAKLJUČAK .......................................................34 

ZAKLJUČAK .......................................................34 

ZAKLJUČAK .......................................................34 

RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
izbor i imenovanje ....................................................34 

RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
izbor i imenovanje ....................................................35 

RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
dodjelu stipendija za akademsku 2016/17. godinu ...35 

RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
provođenje izbora u mjesnim zajednicama ...............36 

 


